



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 087/2015

Modalidade: Pregão Presencial RP n° 057/2015

Tipo: Menor Preço por Item

OBJETO: registro de preços para futuras aquisições de bens permanentes para atendimento às diversas secretarias e setores agregados da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG.

FICHA	DOTAÇÃO
27	02.01.01.04.122.0005.2001.4.4.90.52.00
35	02.01.02.04.122.0007.2002.4.4.90.52.00
50	02.01.03.04.124.0011.2003.4.4.90.52.00
56	02.01.04.04.131.0011.2005.4.4.90.52.00
66	02.02.01.04.122.0005.2007.4.4.90.52.00
79	02.02.02.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
86	02.02.02.04.126.0005.2010.4.4.90.52.00
94	02.02.02.04.244.0005.2013.4.4.90.52.00
110	02.02.03.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
119	02.02.03.20.605.0009.2019.4.4.90.52.00
149	02.03.01.04.122.0005.2025.4.4.90.52.00
159	02.03.02.04.129.0010.2027.4.4.90.52.00
163	02.03.02.04.129.0010.2028.4.4.90.52.00
167	02.03.03.04.125.0010.2029.4.4.90.52.00
171	02.03.04.04.122.0010.2030.4.4.90.52.00
176	02.03.05.04.123.0011.2031.4.4.90.52.00
184	02.04.01.04.122.0005.2083.4.4.90.52.00
192	02.04.01.06.182.0022.2084.4.4.90.52.00
198	02.04.02.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
213	02.04.02.26.782.0021.2087.4.4.90.52.00
220	02.04.03.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
227	02.04.03.04.125.0005.2088.4.4.90.52.00
233	02.04.04.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
238	02.04.04.18.452.0032.2089.4.4.90.52.00
281	02.04.05.18.541.0026.2094.4.4.90.52.00
286	02.04.06.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
330	02.05.01.08.122.0005.2146.4.4.90.52.00
339	02.05.02.08.122.0005.2008.4.4.90.52.00
344	02.05.02.08.243.0005.2119.4.4.90.52.00
360	02.05.04.08.243.0023.2125.4.4.90.52.00
366	02.05.04.08.243.0023.2126.4.4.90.52.00
373	02.05.04.08.243.0024.2136.4.4.90.52.00
379	02.05.04.08.244.0005.2122.4.4.90.52.00
384	02.05.04.08.244.0023.2127.4.4.90.52.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

390	02.05.04.08.244.0023.2128.4.4.90.52.00
395	02.05.04.08.244.0023.2130.4.4.90.52.00
400	02.05.04.08.244.0023.2131.4.4.90.52.00
418	02.05.04.08.244.0024.2138.4.4.90.52.00
423	02.05.04.08.244.0024.2139.4.4.90.52.00
437	02.05.04.08.244.0030.2145.4.4.90.52.00
443	02.05.04.08.422.0024.2140.4.4.90.52.00
451	02.05.05.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
502	02.05.05.13.392.0031.2113.4.4.90.52.00
507	02.05.05.13.392.0031.2116.4.4.90.52.00
512	02.05.05.13.392.0031.2117.4.4.90.52.00
524	02.05.05.23.695.0025.2115.4.4.90.52.00
531	02.05.06.27.122.0005.2008.4.4.90.52.00
580	02.06.02.10.122.0019.2058.4.4.90.52.00
586	02.06.02.10.122.0019.2059.4.4.90.52.00
607	02.06.02.10.301.0015.2063.4.4.90.52.00
614	02.06.02.10.301.0015.2064.4.4.90.52.00
624	02.06.02.10.301.0015.2067.4.4.90.52.00
624	02.06.02.10.301.0015.2067.4.4.90.52.00
633	02.06.02.10.301.0015.2068.4.4.90.52.00
642	02.06.02.10.301.0018.2069.4.4.90.52.00
654	02.06.02.10.302.0016.2071.4.4.90.52.00
668	02.06.02.10.302.0016.2073.4.4.90.52.00
685	02.06.02.10.302.0016.2077.4.4.90.52.00
692	02.06.02.10.303.0015.2065.4.4.90.52.00
705	02.06.02.10.305.0017.2078.4.4.90.52.00
712	02.06.02.10.305.0017.2079.4.4.90.52.00
719	02.06.02.10.305.0017.2080.4.4.90.52.00
726	02.06.02.10.305.0017.2081.4.4.90.52.00
735	02.07.01.12.122.0005.2032.4.4.90.52.00
774	02.07.02.12.361.0014.2042.4.4.90.52.00
778	02.07.02.12.361.0014.2043.4.4.90.52.00
789	02.07.02.12.365.0014.2047.4.4.90.52.00
797	02.07.02.12.366.0014.2050.4.4.90.52.00
803	02.07.02.12.367.0014.2051.4.4.90.52.00
810	02.07.03.12.361.0014.2052.4.4.90.52.00
817	02.07.03.12.365.0014.2054.4.4.90.52.00
822	02.07.03.12.366.0014.2056.4.4.90.52.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 22/07/2015, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: A3 COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 22.414.258/0001-77

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
37	200	UN	<p>CONJUNTO ESCOLAR PROFESSOR</p> <p>(CONJUNTO PARA PROFESSOR COMPOSTO DE 1 MESA E 1 CADEIRA): DESCRIÇÃO DA MESA: TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS. DIMENSÕES ACABADAS APROXIMADAMENTE DE 650 M (LARGURA) X 1200 MM (COMPRIMENTO) X 19,4 MM (ESPESSURA). PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 18 MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO, ACABAMENTO NA COR CINZA. DIMENSÕES ACABADAS DE APROXIMADAMENTE DE 250 MM (ALTURA) X 1119 MM (COMPRIMENTO) X 18 MM (ESPESSURA. TOPOS DO TAMPO E DO PAINEL FRONTAL ACABAMENTO TEXTURIZADO NA COR CINZA. ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO; PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS NA COR CINZA. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, NA COR CINZA. DESCRIÇÃO DA CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, INJETADOS, PIGMENTADOS NA COR CINZA. ESPESSURA ACABADA DO ASSENTO MÍNIMA DE 9,7 MM E MÁXIMA DE 12 MM. BORDOS COM SELADOR SEGUIDO DE VERNIZ POLIURETANO. ESPESSURA ACABADA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 9,6 MM E MÁXIMA DE 12,1 MM. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS NA COR CINZA, DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, NA COR CINZA.</p>	PREMA	155,00	31.000,00
89	50	UN	<p>MESA PARA REFEITORIO INFANTIL COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS</p> <p>(CARACTERÍSTICAS - MESA: TAMPO EM MADEIRA LAMINADA DE 18 MM., REVESTIDA EM FORMICA NA COR BRANCA; DIMENSÕES DE 2400 MM X 600 MM; ALTURA DA MESA EM RELAÇÃO AO SOLO DE 610 MM; ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR SOLDADA POR MAQUINA MIG, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA; PES PLASTICOS E REQUADRO DE REFORÇO; BANCOS ESCAMOTEAVEIS: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO ESCAMOTEÁVEL, SOLDADA POR MAQUINA MIG; PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA NA COR PRETA; BANCO EM</p>	PREMA	429,00	21.450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

MADEIRA LAMINADA DE 18 MM; REVESTIDO EM FORMICA NA COR BRANCA; PONTEIRAS DE SUPORTE E ACABAMENTO; ALTURA DO BANCO EM RELAÇÃO AO SOLO: 315 MM.; DIMENSÕES DO BANCO: 2200 MM X 300 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE). BANCO ESCAMOTEÁVEL, ALOJANDO-SE DEBAIXO DO TAMPO DA MESA.

Valor Total R\$ 52.450,00 (CINQUENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

Empresa: ABA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
CNPJ: 02.568.128/0001-81

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
07	47	UN	ARQUIVO DE AÇO - 4 GAVETAS PASTAS SUSPENSAS ARQUIVOS DESLIZANTES EM AÇO CHAPA 26 (ESPESSURA 0,46MM) NA COR PLATINA, COM QUATRO GAVETAS E TRAVAMENTO ÚNICO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAMBOR CILÍNDRICO, COM GAVETAS CORREDIÇAS REGULÁVEIS DISTANCIADAS A CADA 400 MM. O SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS SERÁ ATRAVÉS DE ROLAMENTO METÁLICO EM TRILHOS TELESCÓPICOS DE AÇO ZINCADO. OS PUXADORES EMBUTIDOS E AS DIMENSÕES DO PORTA ETIQUETAS TAMBÉM EMBUTIDO É DE 75 X 40MM. DEVERÃO SER TRATADOS CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL COM SECAGEM EM ESTUFA. RODAPÉS EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA MESMA COR PLATINA COM SAPATAS NIVELADORAS. CAPACIDADE: 35KG/GAVETA.	S.A MÓVEIS DE AÇO ARQUIVO CURTO	279,00	13.113,00
53	133	UN	ESTANTE EM AÇO 6 PRATELEIRAS (REFORÇADA - MEDINDO 2,00X0,92X0,42M (AXLXP); 04 COLUNAS COM ABAS DE NO MÍNIMO 35X35MM EM CHAPA 16 (OU COM ESPESSURA MAIOR QUE 1,90 MM); 06 PRATELEIRAS REGULÁVEIS CONFECCIONADAS EM AÇO CHAPA 22 (OU COM ESPESSURA MAIOR QUE 0,76MM), COM REFORÇO EM FORMA DE ÔMEGA NA PARTE INFERIOR, REFORÇO EM FORMA DE "X" NAS LATERAIS E NO FUNDO; CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 50 KG POR PRATELEIRA; PARAFUSOS 5/16 SEXTAVADOS GALVANIZADOS COM SUAS RESPECTIVAS PORCAS. PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA. ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5 POR CENTO NAS MEDIDAS DE ALTURA, LARGURA E PROFUNDIDADE)	S.A MÓVEIS DE AÇO ESTANTE 40 COM REFORÇO EM X	159,00	21.147,00
57	89	UN	ESTANTE EM AÇO 5 PRATELEIRAS (ESTANTE DESMONTAVEL DE AÇO; ABERTA NO FUNDO E LATERAIS, COM 05 PRATELEIRAS; MEDINDO 1,98 M DE ALTURA; COM PRATELEIRAS DE 920MM DE LARGURA E 420MM DE PROFUNDIDADE; PARA SUPORTAR CARGA UTIL DE 100 KG POR PRATELEIRA;	S.A MÓVEIS DE AÇO	114,00	10.146,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			PARAFUSOS 5/16 SEXTAVADOS GALVANIZADOS COM SUAS RESPECTIVAS PORCAS. COM CHAPAS DE AÇO SIMPLES E PERFILADAS; OBEDECENDO AS ESPESSURAS: CORPO E PRATELEIRAS DE 0,64MM (CHAPA 24); REFORÇO EM X COM 2 TIRAS DE CHAPA DE AÇO DE 30MM DE LARGURA; COLUNAS EM PERFIL L, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,98MM; AS FOLHAS DE AÇO TERÃO TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E APOS EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA; O MOVEL SERÁ ACONDICIONADO DE MODO GARANTIR O RECEBIMENTO EM PERFEITO ESTADO; COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5 POR CENTO NAS MEDIDAS DE ALTURA, LARGURA E PROFUNDIDADE)			
88	110	UN	MESA REDONDA COM 5 CADEIRAS MESA COM 1,20 M DE DIÂMETRO X 74 CM DE ALTURA, COM TAMPO NA COR CINZA, EM MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO; ESPESSURA DO TAMPO DE NO MÍNIMO 15 MM., COM BORDA ARREDONDADA, EM PERFIL DE PVC RÍGIDO DE NO MÍNIMO 3 MM ; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPOXI NA COR PRETA, COM PONTEIRAS E SAPATAS DE PROTEÇÃO COM 5 CADEIRAS FIXAS SECRETARIA, COM ESTRUTURA DE FERRO NA COR PRETA, PORCA GARRA ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMA INJETADA FORRADA COM TECIDO PRETO, COM SAPATAS DE NYLON NOS PES. ADMITE-SE VARIAÇÃO DE ATE 5% NAS MEDIDAS A X L X P).	VIA 900 MESA REDONDA CADEIRA FIXA	300,00	33.000,00
Valor Total R\$ 77.406,00 (SETENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS)						

Empresa: ARENNA INFORMÁTICA LTDA - ME
CNPJ: 07.528.036/0001-91

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	08	UN	APARELHO DE SOM (MINI SYSTEM) POTÊNCIA TOTAL RMS 1.600 W, MÍDIAS COMPATÍVEIS CD, CD-R/RW, DISPOSITIVOS USB, FORMATOS COMPATÍVEIS MP3, WMA. 4 CAIXAS ACÚSTICAS E 1 SUBWOOFER.	SAMSUNG	1.647,00	13.176,00
04	176	UN	APARELHO TELEFONICO TERMINAL TELEFONICO ANALÓGICO. COMPATIBILIDADE COM O SISTEMA DE PABX ERICSSON (AASTRA) MD110/MX-ONE, FLASH DE 300MS, SINALIZAÇÃO DE LINHA DE TOM, SEM ALIMENTAÇÃO EXTERNA, 02 VOLUMES DE CAMPAINHA, TECLA DE 'MUTE', 'FLASH', 'TONE' E 'REDIAL'.	KEO	26,87	4.729,12
09	52	UN	BALANCA DIGITAL COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO; CALIBRADOR COM QUATRO CÉLULAS DE ALTA PRECISÃO; PLATAFORMA DE VIDRO	G-TECH	78,00	4.056,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			TEMPERADO COM 10 MM DE ESPESSURA; DESLIGA AUTOMATICAMENTE; INDICADOR DE CARGA DE BATERIA; FUNCIONA COM 1 BATERIA DE LÍTIO 3V(CR 2032); CONVERSÃO DE QUILOS/LIBRAS; CAPACIDADE DE 180 KG; COM GRADUAÇÃO DE 100G.			
18	39	UN	<p>BEBEDOURO DE AGUA INDUSTRIAL COM FILTRO</p> <p>(CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO; 04 TORNEIRAS FRONTAIS ; CROMADAS (OPÇÃO PARA QUINTA TORNEIRA); APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO; COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA; ELETROSTÁTICA FOSFATIZADA NA COR BRANCA; RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TANQUE INTERNO) EM AÇO INOX 304; ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁZ ECOLÓGICO R 143ª; MOTOR HERMÉTICO COM 1/4 DE HP; TENSÃO 127V OU 220V; BEBEDOURO CERTIFICADO INMETRO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: BEBEDOURO COM 4 - TORNEIRAS; MANUAL DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 1,10X0,46X1,68 CM. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 50 KG; DEVERA SER FORNECIDO COM O RESPECTIVO FILTRO DE AGUA EXTERNO, COM REFIL; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES</p>	FRISBEL	1.969,00	76.791,00
24	15	UN	<p>CAIXA ATIVA - CAIXA ACUSTICA AMPLIFICADA ATIVA COM TRIPE PARA SUPORTE</p> <p>APLICAÇÃO: SIDE, P.A., INSTRUMENTOS; SISTEMA: CAIXA TRAPEZOIDAL DE 2 VIAS AMPLIFICADAS; AMPLIFICADOR: (POTÊNCIA MINIMA: 220 W/RMS (4 OHMS) E 140 W/RMS (8 OHMS) COM COMPRESSOR OUTPUT, PROTEÇÃO DC E AUTO RAMP. RESP. DE FREQUÊNCIA: 50 HZ A 18 KHZ; ENTRADAS: 2 CANAIS INDEPENDENTES C/ FILTRO SUBSONIC; CANAL 1: 1 MIC (P 10), 1 LINE (P 10) BALANCEADAS COM CONTROLE DE VOLUME, HIGH, MID, LOW (+/- 15 DB); CANAL 2: 1 MIC (P 10), 1 LINE (P 10) BALANCEADAS COM CONTROLE DE VOLUME, HIGH, MID, LOW (+/- 15 DB); SAÍDAS: 1 LINE OUT (P 10), 1 PRÉ-OUT (P 10), 1 (P 10) P/CAIXA PASSIVA EXTERNA (8 OHMS). ALIMENTAÇÃO: AUTOMÁTICA 120/230 V (50/60 HZ); FALANTES: 1X15", 1 DRIVE DE FAIXA ESTENDIDA COB. ANGULAR: FALANTE 90°H E 90°V - DRIVER 90°H E 40°V; DIMENSÕES MINIMAS (MM): L = 470 A = 702 P = 438 TR = 335 PESO: 22,5 KG. ACABAMENTO: EM PINTURA ESPECIAL NA COR PRETA, TELA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA, CANTONEIRAS, ALÇA E FLANGE PARA SUPORTE DE CAIXA. PESO MINIMO: 18,5 KG. SUPORTE: PEDESTAL TIPO TRIPE PARA CAIXA DE SOM E VOZ, COM REGULAGEM DE ALTURA DE 1,30 M ATÉ 1,80 M.; CHAPÉU DE METAL; SUPORTA ATÉ 60 KG; SISTEMA DE PINO TRAVA; MATERIAL: ALUMÍNIO; PINTURA: COR PRETA.</p>	MARK AUDIO	1.485,00	22.275,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

25	02	UN	CAIXA ACUSTICA ATIVA POTÊNCIA 250, TAMANHO ALTO-FALANTE 12, RESPOSTA FREQUÊNCIA 40 A 20 KHZ, TIPO TWEETER DRIVER TITÂNIO 1 3/4 POL, LARGURA 525, ALTURA 685, PROFUNDIDADE 532, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA ACÚSTICA ATIVA 2 VIAS COM DIVISOR INTERNO, IMPEDÂNCIA ENTRADA 2.000, RESISTÊNCIA ÔHMICA 8, SENSIBILIDADE 100	FRAHM	1.350,00	2.700,00
26	02	UN	CAIXA ACUSTICA POTENCIA 250 TAMANHO ALTO FALANTE 12, RESPOSTA FREQUENCIA 40 A 20 KHZ, TIPO TWEETER DRIVER TITANIO 1 3/4 POL, LARGURA 525, ALTURA 685 PROFUNDIDADE 532 COR PRETA CARACTERISTICAS ADICIONAIS CAIXA ACUSTICA ATIVA 2 VIAS COM DIVISOR INTERNO, IMPEDANCIA ENTRADA 2.000, RESISTENCIA OHMICA 8, SENSIBILIDADE 100.	FRAHM	945,00	1.890,00
41	15	UN	CORTADOR DE LEGUMES (CABRITA) COM CORPO EM LIGA DE ALUMINIO FUNDIDO, CONTENDO ALAVANCA PRESSIONADORA, GRELHA DE CORTE EM ACO INOX, PARA CORTES NO FORMATO QUADRADO DE NO MAXIMO 8 MM. ; TIPO MANUAL, MODELO: DE TRIPÉ, FEITO EM TUBO DE ACO 5/8 SOLDADO, PINTURA ELETROSTATICA; MEDINDO 120 CM DE ALTURA; FRENTE 65 CM; FUNDO 47 CM; PESO: 2900 GR.; ADMITE-SE VARIACAO DE +/- 5% PARA OS DIMENSIONAIS.	CEMAF	72,00	1.080,00
71	03	UN	GRAVADOR DE ÁUDIO PARA GRAVAÇÃO COM SLR'S, GRAVAÇÃO EM PELO MENOS 4 CANAIS SIMULTÂNEOS EM 24 BIT/96 KHZ LINEAR PCM E ENTRADA XLR COM PHANTOM POWER.	TASCAM	1.485,00	4.455,00
75	01	UN	LAVADORA ALTA PRESSÃO LAVADORA DE ALTA PRESSÃO INFORMAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA ELÉTRICA: 5592 W/ 7,5 CV. TENSÃO: 220 V TRIFÁSICO / 60 HZ. PRESSÃO MÁXIMA: 15 MPA/ 150 BAR. VAZÃO MÁXIMA: 10L/MIN. CORRENTE ELÉTRICA: 20,5A. PRESSÃO DE TRABALHO: 2600 LIBRAS. VAZÃO DE ALIMENTAÇÃO: 24 L/MIN. PRESSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 0,7 MPA. TEMPERATURA DE ALIMENTAÇÃO: 60°C. MANGUEIRA DE ALIMENTAÇÃO: 3/4" (MÍNIMO). DIMENSÕES DA MÁQUINA C X L X A: 634 X 463 X 866 MM. MOTOR: WEG COM PROTEÇÃO TÉRMICA. TAMANHO DE CABO ELÉTRICO: 5 M. MANGUEIRA: 10 M. ACOMPANHA: MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE 10 METROS COM TRAMA DE AÇO. PISTOLA DE ALTA PRESSÃO. LANÇA EM AÇO INOX COM BICO COMBI. LANÇA EM AÇO INOX COM BICO TURBO. TOMADA TRIFÁSICA.	WAP	5.670,00	5.670,00
93	10	UN	MESA DE SOM 8 CANAIS PADRÃO RACK: 19".; ENTRADAS DE MICROFONE BALANCEADAS COMPOSTO POR 4	STARNER	967,00	9.670,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			CANAIS COM ENTRADA XLR (CANON) 4 CANAIS COM JACK TRS1/4" (P10); 8 ENTRADAS DE LINHA BALANCEADAS. 3 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO POR CANAL. PHANTOM POWER (48V). CONTROLE AUX/FX POST-FADER PARA PROCESSADOR DE EFEITO EXTERNO. CONTROLE MON PRE-FADER PARA SISTEMA DE RETORNO. RETORNO DE EFEITO COM CONTROLES DE NÍVEIS INDIVIDUAIS PARA MIX L-R E MONITOR. SAÍDA PHONES ESTÉREO COM CONTROLE DE VOLUME. CHAVE MIX L-R / MONITOR NA ETAPA PHONES. TOMADA REC OUT COM CONECTORES RCA. V.U. TIPO BARGRAPH COM 4 LED'S. - SAÍDA DE MONITOR COM CONTROLE FADER DESLIZANTE. SLIDE-FADER 60MM EM TODOS CANAIS DE ENTRADA E SAÍDAS MIX L-R. CONTROLES ROTATIVOS SELADOS. JACKS METÁLICOS PROPORCIONANDO COMPLETA PROTEÇÃO CONTRA I.R.F. - ALIMENTAÇÃO: TENSÃO: 127 / 220 V; 50 ~ 60 HZ; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EMBUTIDA- POSSUI CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM. - DIMENSÕES: 6CM(A) X 48,5CM(L) X 31CM(P).			
97	106	UN	MICROFONE SEM FIO HEADSET MICROFONE AURICULAR AUGIO HEADSET SEM FIO; SISTEMA DE TRANSMISSÃO UHF COM FREQUENCIA PRÉ-DEFINIDA. SISTEMA TRUE DIVERSITY DE RECEPÇÃO DE SINAL; CONECTORES DE SAÍDA XLR E 1/4; ALIMENTAÇÃO DO TRANSMISSOR (BATERIA9V); FONTE CHAVEADA 100~240 VAC.	LOUD	472,50	50.085,00
107	26	UN	PEDESTAL PARA MICROFONE (DESCRIÇÃO: PEDESTAL GIRAFÁ PARA 01 MICROFONE COM HASTE TELESCÓPICA; 01 CLIP; PESO: 1,85KG; ACABAMENTO: PRETO EPOXI; ALTURA MÍNIMA: 1,00CM; ALTURA MÁXIMA:1,70CM.)	VISÃO	54,00	1.404,00
109	02	UN	PLASTIFICADORA TAMANHO: A3 (DUPLO A4). ROLOS DE BORRACHA DE SILICONE. CONTROLE DE TEMPERATURA FRONTAL . BOTÃO DE AUTO REVERCE. PINTURA EPOX. IDEAL PARA POLASEAL 005, 007 OU 010. VOLTAGEM: 110V OU 220V.	YATAL	403,65	807,30
114	04	UN	POTENCIA PARA SOM CAIXA DE SOM ATIVA TS700APLICAÇÃO: P.A., MONITOR, FLY. SISTEMA: CAIXA FRONTAL ATIVA DE 2 VIAS MÚLTIPLAS (TITÂNIO) COM CROSSOVER PASSIVO INTERNO. AMPLIFICADOR: 350 W/RMS (4 OHMS), 245 W/RMS (8 OHMS), COM INDICADORES DE SINAL, LIMITER (CLIP) IND. FRONTAL E TRASEIRO, TEMPERATURA/MUTE. PROT. NÍVEL, DC NA SAÍDA E AUTO RAMP, VENTILAÇÃO FORÇADA INTELIGENT SYSTEM COOLER COM PROTEÇÃO TÉRMICA. PRÉ-AMPLIFICADOR: CONTROLES DE VOLUME HIGH, MID, LOW COM CORTE EM ±15 DB, COM FILTRO SUBSONIC EM 40 HZ BUTTERWORTH FILTER 12 DB/OITAVA, FILTRO ULTRASONIC EM	TARAMPS	661,50	2.646,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			40 KHZ BESSEL FILTER 18 DB/OITAVA E IRF FILTER. RESP. DE FREQUÊNCIA: 40 HZ A 20 KHZ. ENTRADAS/SÁIDAS: 4 PARALELAS (2 XLR IN/OUT E 2 P 10 IN/OUT) BALANCEADAS (PINO 1 GND, PINO 2+, PINO 3-) COM CHAVEAMENTO PARA MIC OU LINE. SAÍDA P/FALANTE EXTERNO: PARA CONEXÃO DE CAIXA PASSIVA (8 OHMS) COM CONECTOR SPEAKON (PINO 1+ PINO 1-). SENSIBILIDADE: SPL (1W AT 1M) = 100 DB. FALANTES: 1X15" FULL RANGE, 1 DRIVE DE TITÂNIO (1 3/4). COB. ANGULAR: FALANTE 90°H E 90°V, DRIVE: 90°H E 40°V. ALIMENTAÇÃO: 120/230 V (50/60 HZ) AUTOMÁTICA COM ACIONAMENTO SOFT START. DIMENSÕES (MM): A = 686 L = 478 P = 442 PESO: 32,2 KG. ACABAMENTO: PINTURA ESPECIAL, TELA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI ALÇA COMPARTIMENTO, FLANGE PARA SUPORTE DE CAIXA E ENGATE RÁPIDO PARA SISTEMAS FLY.			
120	06	UN	RADIO COMUNICADOR RADIO TRANCEPTOR: RÁDIO TRANCEPTOR NA COR CINZA. FREQUENCIA DE 22 CANAIS. ALCANCE DE 43 KM.	MOTOROLA	361,80	2.170,80
130	01	UN	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL TIPO TRIPIÉ "ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS; ENROLAMENTO:AUTOMÁTICO POR MOLA, POSSUI BOTÃO ESTICADOR DO TECIDO, TELA EM PLÁSTICO VINIL, TRIPIÉ PARA A SUSTENTAÇÃO DA TELA; DIMENSÕES DA TELA: TELA DE 100 POLEGADAS; 1,80CM X 1,80CM; PERFIL, TUBO RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA, AJUSTE DE INCLINAÇÃO; CORREÇÃO DE EFEITO TRAPÉZIO COM O POSICIONAMENTO DO ESTABILIZADOR"	BENQ	403,65	403,65
131	149	UN	TERMINAL TELEFONICO TERMINAL TELEFONICO ANALÓGICO. COMPATIBILIDADE COM O SISTEMA DE PABX ERICSSON (AASTRA) MD110/MX-ONE, FLASH DE 300MS, SINALIZAÇÃO DE LINHA DE TOM, SEM ALIMENTAÇÃO EXTERNA, 02 VOLUMES DE CAMPAINHA, TECLA DE 'MUTE', 'FLASH?', 'TONE' E 'REDIAL'.	KEO	26,87	4.003,63
134	16	UN	VENTILADOR MESA 50 CM ÁREA DE VENTILAÇÃO 15 M²;CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 0,13 KW/H; POTÊNCIA 130 W. ROTAÇÃO 1300 RPM. MODELO (MESA/PAREDE/TETO/TORRE/PISO) MESA. TIPO (VENTILADOR/CIRCULADOR) VENTILADOR. ALÇA PARA TRANSPORTE. BASE. CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL. DIÂMETRO DA HÉLICE 44 CM. FUSÍVEL DE SEGURANÇA. GRADE REMOVÍVEL. MATERIAL PLÁSTICO. 3 HÉLICES. AJUSTE DE INCLINAÇÃO. AJUSTE DE VELOCIDADE. DESMONTÁVEL. 3 NÍVEIS DE VELOCIDADE. OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA. SILENCIOSO. ALTURA 64 CM. LARGURA 51 CM. COMPRIMENTO 13 CM. PESO 2.35 KG.	VENTISOL	106,00	1.696,00
135	173	UN	VENTILADOR DE COLUNA	CEMAF	174,00	30.102,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			OSCILANTE; DIÂMETRO: 60 CM ; POTÊNCIA: 1/4 HP ; POTÊNCIA: 180 W ; RPM VENTILAÇÃO: 1350 ; VELOCIDADE: 30 KM/H ; VAZÃO: 13800 M3/H ; TEMPERATURA: 99,3 °C ; ALTURA PEDESTAL: 1,5 A 2,0 MT COM 05 PES ; PESO: 9,745 KG ; ÁREA DE VENTILAÇÃO: 40 M2 ; ALTA VENTILAÇÃO E BAIXO NIVEL DE RUÍDO. GRADE (PATENTEADA) ALTAMENTE RÍGIDA COM NERVURAS ESPECIAIS (MAIOR SEGURANÇA); COM POTENCIOMETRO LIGA/DESLIGA E REGULADOR DE VELOCIDADE; BIVOLT.			
Valor Total R\$ 239.810,50 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

Empresa: ARMAZENA INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA - EPP
CNPJ: 15.595.248/0001-10

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
50	62	UN	<p>ESCANINHO 20 VAOS</p> <p>ARMARIO DE ACO; MEDINDO (1940 X 1230 X 427) MM =(AXLXP); COM 20 VAOS, SOBREPÓSITOS DE 5 EM 5; COM UMA PORTA POR COMPARTIMENTO, VENEZIANA DE VENTILAÇÃO; COM FECHADURA DE SEGREDOS DIFERENTES; AS CHAPAS DE ACO DEVERAO TER ESPESSURA MINIMA DE 0,64MM (CHAPA N.24) PARA O CORPO; E DE 1,98MM (CHAPA N.14) PARA A BASE(PES); COM PINTURA ESMALTE SINTETICO; NA COR CINZA; GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM A LESGILACAO VIGENTE. ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5 POR CENTO NAS MEDIDAS DE LARGURA, PROFUNDIDADE E ALTURA).</p>	ARMAZENA	540,00	33.480,00
51	57	UN	<p>ESCANINHO 08 VAOS</p> <p>ARMARIO EM ACO; MEDINDO (1950 X 1230 X 420)MM = (AXLXP); COM 08 VAOS, SOBREPÓSITOS 02 A 02; COM UMA PORTA POR COMPARTIMENTO; CONTENDO: PITAO, CADEADO; AS CHAPAS DE ACO DEVERAO TER ESPESSURA MINIMA DE 0,64 MM (CHAPA N.24) PARA O CORPO; E 1,98 MM (CHAPA N.14) PARA A BASE (PES); COM PINTURA EM ESMALTE SINTETICO; NA COR CINZA CAMPESTRE; COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES; E FABRICADO DE ACORDO COM A LESGILACAO VIGENTE. ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5 POR CENTO NAS MEDIDAS DE LARGURA, PROFUNDIDADE E ALTURA).</p>	ARMAZENA	385,00	21.945,00
84	34	UN	<p>MESA DE TRABALHO COM 6 GAVETAS DE AÇO</p> <p>SENDO 02 GAVETEIROS DE 03 GAVETAS DE CADA LADO COM FECHADURA ; 01 GAVETEIRO DO LADO DIREITO E OUTRO DO LADO ESQUERDO, E VAO CENTRAL PARA ACOMODAR CADEIRA DA SECRETARIA; DOTADA DE CORREDIÇA DE AÇO, COM 4</p>	ARMAZENA	245,00	8.330,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ROLAMENTOS POR GAVETEIRO, CONFECCIONADO EM COMPOSTO NOBRE DE MADEIRA C/ 18MM DE ESPESSURA, TODO ACABADO C/ FITA DE POLIETILENO ABS DE 2MM DE ESPESSURA, TAMPO E PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM COMPOSTO DE MADEIRA 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COR CINZA, ACABADO NAS BORDAS COM PVC ERGOSOFT DOBRADO EM 180º, DO TIPO POST-FORMING, ACABADO NAS LATERAIS C/ FITA DE POLIESTIRENO ABS DE 2MM DE ESPESSURA. ESTRUTURA DE AÇO METALOM, PINTADO EM EPOXI-PÓ ELETROSTÁTICA COM SECAGEM EM ESTUFA, C/ SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL, MED. 1,60X0,70X0,75 METROS; ADMITE-SE VARIACAO DE ATE 5% NAS MEDIDAS A X L X P).			
Valor Total R\$ 63.755,00 (SESSENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)						

Empresa: CAPITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP
CNPJ: 01.866.914/0001-00

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
43	21	UN	ENCADERNADORA MAQUINA PERFURADORA PARA ENCADERNACAO. CARACTERÍSTICAS: EXTENSÃO DE PERFURAÇÃO: 360 MM; QUANTIDADE DE PUNÇÕES: 60; TAMANHO DA MESA: 397 X 358 MM; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: ATE 20 FOLHAS; PESO DA MÁQUINA: 16 KG; COM GAVETA PARA DEPOSITO DE RESIDUOS; COM AJUSTES PARA MARGEM E PROFUNDIDADE DE ACORDO COM O DIAMETRO DO ESPIRAL.	LASSANE	462,00	9.702,00
58	109	UN	ESTUFA DESUMIDIFICADORA DE PAPEL DESTINADA A RETIRAR A UMIDADE EXISTENTE EM FOLHAS USADAS EM MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS, IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA; CAPACIDADE MÁXIMA: 600 FOLHAS; CAPACIDADE IDEAL: 500 FOLHAS; PESO: 1,940 KG.; MATERIAL: POLIESTIRENO ALTO IMPACTO E ABS NATURAL; DIMENSÕES: 290X410X105 MM. ; POTÊNCIA: 20 WATTS; CORRENTE(MODELO 110 V): 0,18 AMPÉRES; CONSUMO: 0,02 KWH; CAIXA COM 1 UNIDADE.	LASSANE	105,00	11.445,00
72	06	UN	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL COM 46 CM DE CORTE. CORTA ATÉ 15 FOLHAS DE UMA SÓ VEZ.COMPRIMENTO DO CORTE: 36 CM. GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL COM 36 CM DE CORTE.CAPACIDADE MÁXIMA DE CORTE: 15 FOLHAS. DIMENSÃO DA MESA: 360 X500MM COR: CINZA	LASSANE	142,80	856,80
79	01	UN	MAQUINA ENCADERNADORA MAQUINA PERFURADORA PARA	LASSANE	462,00	462,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ENCADERNACAO. CARACTERÍSTICAS: EXTENSÃO DE PERFURAÇÃO: 360 MM; QUANTIDADE DE PUNÇÕES: 60; TAMANHO DA MESA: 397 X 358 MM; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: ATE 20 FOLHAS; PESO DA MÁQUINA: 16 KG; COM GAVETA PARA DEPOSITO DE RESIDUOS; COM AJUSTES PARA MARGEM E PROFUNDIDADE DE ACORDO COM O DIAMETRO DO ESPIRAL			
Valor Total R\$ 22.465,80 (VINTE E DOIS MIL QUATROCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)						

Empresa: COMERCIAL DE MÁQUINAS E MÓVEIS LTDA - ME
CNPJ: 03.943.197/0001-90

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
12	25	UN	BALCAO - EM MDF, RETO MEDIDAS: 300 CM DE COMPRIMENTO, 107 CM DE ALTURA E 60 CM DE PROFUNDIDADE; TAMPO DE NO MINIMO 40 MM DE ESPESSURA COM REVESTIMENTO EM FORMICA NA COR BRANCA E BORDAS EM PVC, ARREDONDADAS, FECHAMENTO FRONTAL EM COMPENSADO MELAMINICO NA COR BRANCA; ESPACO INTERNO: 03 ARMARIOS DE DUAS PORTAS, COM 01 FECHADURA E UM PAR DE CHAVES PARA CADA UM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90 CM X 43 CM, CADA, COM 02 PRATELEIRAS INTERNAS E 02 PORTAS DE ABRIR NA COR BRANCA EM CADA ARMÁRIO, COM 01 PUXADOR EM CADA PORTA (TOTAL DE PORTAS: 06).	MUNDO OFFICE BR	595,00	14.875,00
21	148	UN	CADEIRA MODELO DIGITADOR COM ELEVAÇÃO A GÁS, EM ESPUMA INJETADA EXTRA DE 50MM, SEM BRAÇO, COM LÂMINA FIXADAS COM PORCAS GARRAS ENTRE O ASSENTO E ENCOSTO. DEVERÁ SER REVESTIDO EM COURINO, AS BORDAS DE PROTEÇÃO EM PERFIL FRANCÊS NA COR PRETA, BASE GIRATÓRIA CINCO PÉS, ASSENTO DIRETOR COM RELAX, OS RODÍZIOS SERÃO DUPLOS NYLON, BASE CINCO PÉS, ASSENTO MEDINDO: 0,37 X 0,43 CM E ENCOSTO 0,47 X 0,41 CM, MODELO DIGITADOR.	MUNDO OFFICE CGT02	109,90	16.265,20
22	100	UN	CADEIRA COM BRAÇO, RODINHAS E ALTURA REGULÁVEL SERÃO FORNECIDAS CADEIRAS GIRATÓRIAS COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO. SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5, PESO 280/290G/M, MECANISMO RELAX COM	RHODES CBR02	159,00	15.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			BLOQUEIO E REGULAGEM PERMANENTE-GÁS, BASE EM AÇO COM 5 HASTES, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO EM 7 POSIÇÕES NA ALTURA, RODÍZIO DUPLOS EM NYLON, REVESTIMENTO EM TECIDO AZUL, FOGO RETARDANTE. BRAÇOS REGULÁVEIS COM ALMA DE AÇO E APÓIA BRAÇOS EM POLIURETANO COM REGULAGEM EM CINCO POSIÇÕES. MEDIDAS 580 MM DE LARGURA X 580 MM DE PROFUNDIDADE X 900/1000 MM DE ALTURA.OBS: AS POLTRONAS DEVEM TER A CERTIFICAÇÃO DA ABNT 13.962 E TER GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO.			
23	308	UN	CADEIRA FIXA (CADEIRA SECRETARIA, FIXA C/CACHIMBO; ESPUMA LAMINADA - C/SANFONA TUBO 7/8; SEM BRAÇO, ESTRUTURA METÁLICA TRATADA CONTRA FERRUGEM, SOLDADA MIG, PINTURA EPOXI PO PRETA, CURADA EM ESTUFA, SAPATA DE NYLON, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA LAMINADA (ALTA DENSIDADE) NA ESPESSURA MÍNIMA DE 50 MM E REVESTIDOS TECIDO PRETO, BORDAS DE PROTEÇÃO EM PVC, O ENCOSTO DEVERA SER MOVEL E AJUSTAVEL ANATOMICAMENTE AS COSTAS, ESTRUTURA FIXA / PORCA GARRA, MEDIDAS MÍNIMAS: ASSENTO 39 X 42 CM / ENCOSTO: 36 X 29 CM.)	MUNDO OFFICE CS-01	49,00	15.092,00
47	39	UN	ESCADA 02 DEGRAUS (ESCADA EM AÇO 02 DEGRAUS (ESTRUTURA E DEGRAUS: CONSTRUÇÃO EM AÇO; PINTURA: TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO; FOSFATIZANTE + PINTURA ELETROSTÁTICA A PO; MEDIDAS: ALTURA: 40 CM; LARGURA 35 CM; COMPRIMENTO 42 CM; COR: CINZA; PLATAFORMA EM MATERIAL ANTI DERRAPANTE NOS DEGRAUS E SAPATAS ANTI DERRAPANTES NOS 4 PÉS)	MUNDO OFFICE ESC-02	50,00	1.950,00
90	61	UN	MESA PARA COMPUTADOR COM PORTA TECLADO CENTRAL - RETRÁTIL E REBAIXADO; TOTALMENTE EM MDF; REVESTIMENTO EM POST FORMING - COM ACABAMENTO BOLEADO A 180 GRAUS; NA COR CINZA; COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO (1,20 X 0,75) M; ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MM; NA ALTURA TOTAL DE 730 MM; COM ESTRUTURA EM AÇO; DE SEÇÃO RETANGULAR; COM CHAPA EM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM; PINTADA EM EPOXI PO NA COR CINZA; O TAMPO DEVERA TER ABERTURA PARA PASSAGEM DE CABOS ARREMATADOS COM PECAS DE NYLON INJETADO; E A ESTRUTURA CONTENDO PASSAGEM PARA FIAÇÃO - COM PAINEL FRONTAL; E PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES)	MUNDO OFFICE M-IMP	145,00	8.845,00
91	174	UN	MESA DE TRABALHO COM 3 GAVETAS DE AÇO DOTADA DE CORREDIÇA DE AÇO, COM 4 ROLAMENTOS POR GAVETEIRO, CONFECCIONADO EM COMPOSTO NOBRE DE	MUNDO OFFICE MT-3G	177,00	30.798,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			MADEIRA C/ 18MM DE ESPESSURA, TODO ACABADO C/ FITA DE POLIETILENO ABS DE 2MM DE ESPESSURA, TAMPO E PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM COMPOSTO DE MADEIRA 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COR CINZA, ACABADO NAS BORDAS COM PVC ERGOSOFT DOBRADO EM 180°, DO TIPO POST-FORMING, ACABADO NAS LATERAIS C/ FITA DE POLIESTIRENO ABS DE 2MM DE ESPESSURA. ESTRUTURA DE AÇO METALOM, PINTADO EM EPOXI-PÓ ELETROSTÁTICA COM SECAGEM EM ESTUFA, C/ SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL, MED. 1,20X0,70X0,75 METROS; ADMITE-SE VARIACAO DE ATE 5% NAS MEDIDAS A X L X P).			
Valor Total R\$ 103.725,20 (CENTO E TRES MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)						

Empresa: DISTRIBUIDORA JHF LTDA - ME CNPJ: 15.310.120/0001-62						
TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
14	04	UN	BANCO SUECO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI; MEDINDO 5,00M DE COMPRIMENTO; COM TRAVE BAIXA DE EQUILÍBRIO NA PARTE INFERIOR	SPORTING MOD. TRAVE	839,00	3.356,00
15	03	UN	BARRACA GAZEBO 3,00 X 3,00 m ESTRUTURA METÁLICA ARTICULADA; TETO PIRAMIDAL, COBERTURA DE TETO EM LONA DE POLIÉSTER DE 3 M X 3M; ESTRUTURA METÁLICA ARTICULADA E DOBRÁVEL. DIMENSÕES DA BASE: 3 M X 3,0 M, ALTURA 2,50M.	BEL. MOD. GAZEBO 3X3	220,00	660,00
Valor Total R\$ 4.016,00 (QUATRO MIL E DEZESSEIS REAIS)						

Empresa: DISTRIBUIDORA MÚLTIPLA LTDA - ME CNPJ: 10.777.020/0001-27						
TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
40	28	UN	CORTADOR DE GRAMA (CORTADOR DE GRAMA, COM MOTOR DE 2.0 CV, MONOFASICO; IGNICAO ELETRICA; FUNCIONAMENTO ELETRICO(110 V), COM CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM E SISTEMA DE SEGURANCA; UTILIZADO EM JARDINAGEM, COM RECOLHEDOR DE GRAMA, LARGURA DECORTE 48 CM)	PRAPI	1.041,76	29.169,28
59	15	UN	EXAUSTO RAXIAL MODELO: 30 CM, HÉLICE EM ALUMÍNIO COM 5 PÁS. PRESSÃO: 5 MM CA. VAZÃO: 1200MÃO:	VENTDELTA	129,00	1.935,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			1200M ³ /H. FREQUÊNCIA: 50/60HZ. CONSUMO 127V: 65 W / 220V: 86 W. MOTOR: ¼ HP - 1590 RPM. DIÂMETRO: 300 X 185 MM - CHAPA DE AÇO FOSFORIZADA Nº 18. CORRENTE 127V: 0,6 A / 220V: 0,4 A / TRIFÁSICO 0,3 A			
64	19	UN	FOGA O4 BOCAS DE USO DOMESTICO VOLUME DO FORNO 62,3 L.,MESA:QUEIMADOR NORMAL (1,7kW): 3. QUEIMADOR FAMILIA (2kw): 1. FORNO: QUEIMADOR DE FORNO 2,4. DIMENSOES APROX.: 87X51X63 CM (AxLxP). PESO APROX.: 28,4 Kg.	NEWMAQ	417,50	7.932,50
65	30	UN	FORNO ELETRICO (DE MESA, COM ISOLAMENTO TERMICO TOTAL; CONTROLE ATRAVES DE TERMOSTATO; 127 V; GARANTIA MINIMA DE 1 ANO APOS A ENTREGA DO EQUIPAMENTO,NO BALCAO; ELETRICO; ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR PERFEITA ENTREGA DO PRODUTO; CONSTRUIDO EXTERNAMENTE EM CAIXA DE ACO INOX; CONVENCIONAL; MEDINDO (490X400X490)MM; 46 LITROS; BANDEJA P/ RESIDUOS, PRATELEIRA REMOVIVEL; LAMPADA INTERNA, APARADOR DE RESIDUO; PORTA DE VIDRO CRISTAL TEMPERADO)	BEST	412,68	12.380,40
68	02	UN	FURADEIRA DE IMPACTO ½ " - 710 W - 110 V ESPECIFICAÇÕES: FURADEIRA COM VELOCIDADE VARIÁVEL DE ALTA PERFORMANCE; TRAVA DO GATILHO; CAIXA MONO-BLOCO;CAIXA FRONTAL METÁLICA; EMPUNHADURA ERGONÔMICA E EMBORRACHADA O TENSÃO: 110V;POTÊNCIA: MÍNIMO DE 710W;CAPACIDADE DE CORTE:- CONCRETO: 16 MM (5/8")- METAL: 13MM (1-3/16")- MADEIRA: 30 MM (1-3/16")VELOCIDADE: 0 ~ 3200 RPMIMPACTOS POR MINUTO: 0 ~ 48000 IPMMANDRIL: 13 MM (1/2")DIMENSÕES 245 X 54 X 296 MM (AXLXP)COMPRIMENTO DO CABO: MÍNIMO DE 2M.	MAQUITA	178,90	357,80
74	30	UN	INTERFONE PORTEIRO ELETRONICO (DE SOBREPOR; COM TETO DE PROTECAO; CONTENDO UM PORTEIRO ELETRONICO E UM INTERFONE; TAMPA EM ALUMINIO E BASE EM PLASTICO ABS; POSSUI ALARME ANTI-VIOLAÇÃO PARA O PAINEL DO PORTEIRO ELETRÔNICO, AJUSTE DE ÁUDIO EXTERNO E ACIONA FECHADURA ELÉTRICA. BIVOLT; MEDIDAS 15X9X3,7 CM; GARANTIA DE 01 ANO.	HDL	158,10	4.743,00
92	25	UN	MESA BRANCA CONJ MESA DE PLASTICO COM 04 CADEIRAS (EXTRA FORTE) CADEIRA SUPORTA ATE 140 KILOS. APROVADO PELO INMETRO. PRODUZIDO COM POLIPROPILENO + ADITIVOS. MESA QUADRADA 70 X 70CM. COR: BRANCO.	ANTARES	160,00	4.000,00
102	01	UN	MOTO SERRA CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL APROXIMADA DE 0.470 LITROS, CILINDRADA (CM3) APROXIMADA A 47.4., PESO	TECNA	662,74	662,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			APROXIMADO DE 4.6 KG, POTÊNCIA (K W / CV) IGUAL OU SUPERIOR A 2.3 / 3.1, RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA (KG/KW) A 2.0, ROTAÇÃO LENTA (RPM) IGUAL OU SUPERIOR A 2.800, ROTAÇÃO MÁXIMA (RPM) IGUAL OU SUPERIOR A 14.000.			
126	01	UN	SANDUICHEIRA ELETRICA INDICADORES LUMINOSOS A LUZ VERMELHA INDICA QUE O PRODUTO ESTÁ EM AQUECIMENTO; VERDE INDICA QUE A MÁQUINA ESTÁ PRONTA PARA O USO OU QUANDO O SANDUÍCHE ESTÁ PRONTO. TAMPA COM TRAVA GARANTE A SEGURANÇA AO FAZER O ALIMENTO. BASE COM PÉS DE BORRACHA MANTÉM O APARELHO FIXO À MESA. SUPERFÍCIE ANTI-ADERENTE FACILITA A LIMPEZA. DIMENSÕES: ALTURA: 90 MM. LARGURA: 230 MM. PROFUNDIDADE: 210 MM. PESO: 1,500 KG.	REISTAR	50,34	50,34
Valor Total R\$ 61.231,06 (SESSENTA E HUM MIL DUZENTOS E TRINTA E HUM REAIS E SEIS CENTAVOS)						

Empresa: GOL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME CNPJ: 07.467.900/0001-92						
TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
116	10	UN	PULPITO DE MADEIRA ((PULPITO EM MDF, DESCRIÇÃO TÉCNICA: ALTURA - 120 CM; BASE INFERIOR - 65 X 45 CM ; TAMPO - 65 X 40 CM; PORTA LIVROS 65 X 40 CM;CORPO - 30 CM (FRENTE) X 56 CM (FUNDO) X 30 CM (LATERAL); PESO - 25 KG; COR: CEREJEIRA; EMBALAGEM DE MADEIRA PARA TRANSPORTE NAS MEDIDAS - 50 X 65 X 125 CM	BH QUADROS	410,00	4.100,00
119	100	UN	QUADRO BRANCO QUADRICULADO MAGNÉTICO (CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) BRANCO EM 0,8 MM, QUADRICULADO 5X5 CM. CHAPA DE MADEIRA AGLOMERADA RESINADA 12MM. MOLDURA J ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL 18MM FRENTE X 15MM ESPESSURA, CANTOS RETOS. SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMÍNIO 25CM. ORIFÍCIOS NA MOLDURA PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,20 X 3,00 METROS	BH QUADROS	453,00	45.300,00
Valor Total R\$ 49.400,00 (QUARENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS)						

Empresa: JGMR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS DE USO PESSOAL LTDA - ME CNPJ: 19.167.298/0001-57						
TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	01	UN	APARADOR DE GRAMA	TOYAMA	1.170,00	1.170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ROÇADEIRA COSTAL COM A LÂMINA DUAS PONTAS INTERCAMBIÁVEL; COM CILINDRADA MÍNIMA OU SUPERIOR A: 35 CM3, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO OU SUPERIOR DE: 1,85M. CONTEÚDO NO DEPÓSITO MÍNIMO OU SUPERIOR DE: 0,58L. PESO MÍNIMO DE : 7,9 KG E MÁXIMO DE 10,200 KG; POTÊNCIA MÍNIMA OU SUPERIOR DE: 1,7 KW/2,68 CV; ROT. LENTA (RPM) MÍNIMA DE 2800 E MÁXIMA DE 12500; MOTOR 2 (DOIS) TEMPOS A GASOLINA. EQUIPADA COM CINTO DE SUSTENTAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.			
33	30	UN	CILINDRO DE GÁS P45 P45 APLICADO EM LOCAIS QUE UTILIZAM O GLP PARA AQUECIMENTO DE ÁGUA ALÉM DA COZINHA DE ALIMENTOS. TAMBÉM UTILIZADOS EM INSTALAÇÕES CENTRALIZADAS, PARA AQUECIMENTO DE FORNOS, EM LAVANDERIAS, SECADORAS DE ROUPAS, ESTUFAS, ETC.	SUPERGASBRAS	471,66	14.149,80
67	30	UN	FREEZER 420 L HORIZONTAL CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: GARRAFA 290ML: 526. GARRAFA 600ML: 306. PET 600ML: 306. PET 1 LITRO: 194. PET 1,5 LITRO: 132. PET 2 LITROS: 108. LATA 350ML: 776. CAPACIDADE BRUTA: 419 LITROS. CAPACIDADE LÍQUIDA: 419 LITROS. FAIXA DE OPERAÇÃO (DUPLA AÇÃO): FUNÇÃO REFRIGERADA: 2°C A 8°C. FUNÇÃO FREEZER: -18°C A -22°C. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (EXTERNA): 94,4X133,1X69 C(AXLXP). DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (INTERNA): 71,5X122,2X51,5 CM (AXLXP). PESO APROX. DO PRODUTO: 69KG	FRICON	1.704,00	51.120,00
110	200	UN	POLTRONA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL (POLTRONA UNIVERSITARIA COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO NA ESPESSURA MINIMA DE 50 MM, REVESTIDA POR TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR PRETA; COM 2 BRAÇOS DE POLIURETANO, LÂMINAS DE AÇO MOLA FORJADO E PERFIL DE PVC NAS BORDAS. CADEIRA FIXA ; 4 PÉS COM SAPATAS EM NYLON NA COR PRETA; ESTRUTURA METALICA TUBULAR NA COR PRETA PINTADA A EPOXI PO; PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL DIREITA EM MADEIRA DE ALTA PESSAO REVESTIDA EM AMBAS AS FACES COM MELAMINA TEXTURIZADA; E, QUANDO NÃO ESTÁ EM USO, FICA ARMAZENADA DENTRO DAS LATERAIS, ABAIXO DOS APOIA BRAÇOS.; PORTA LIVROS EM ARAMADO. MEDIDAS: ENCOSTO: A 480 X L 470 MM; ASSENTO: A 480 X L 480 MM; LARGURA TOTAL: 680 MM; ALTURA TOTAL: 920 MM; LARGURA DA PRANCHETA: 250 MM; COMPIMENTO DA PRANCHETA: 360 MM)	MOVESCOLA	193,29	38.658,00
118	20	UN	PURIFICADOR DE AGUA REFRIGERADO BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL. CAPACIDADE (EM LITROS): 3 L. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIESTIRENO DE	LATINA	416,00	8.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ALTO IMPACTO. COR: BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 5,5KG. FUNÇÕES: TRIPLA FILTRAGEM. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES. MODO DE FILTRAGEM: 3 ESTÁGIOS DE FILTRAGEM: FILTRAGEM MECÂNICA ATRAVÉS DE ELEMENTO DE POLIPROPILENO MELT BLOW*; FILTRAGEM POR ABSORÇÃO ATRAVÉS DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL E FILTRAGEM MECÂNICA COM ELEMENTO DE POLIPROPILENO MELT BLOW COM POROS DE 5 µM PARA REALIZAR A FILTRAGEM FINAL DA ÁGUA. OPÇÕES DE TEMPERATURA: ÁGUA GELADA E NATURAL. PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 6 KG. POTÊNCIA (W): 85 W. REFERÊNCIA DO MODELO: FKP AE. TORNEIRAS: 1 TORNEIRA DE ÁGUA NATURAL E 1 TORNEIRA DE ÁGUA GELADA. VOLTAGEM: BIVOLT			
124	06	UN	ROCADEIRA TIPO LATERAL À GASOLINA, MOTOR 02 TEMPOS, MÍNIMO DE 43 CC, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.2. KW/CV EQUIPADA COM GUIDÃO ERGONÔMICO, PESO LÍQUIDO 8,0 KG, BUCHAS DO TUBO DE TRANSMISSÃO DESENVOLVIDAS COM BRONZE GRAFITADO PARA EVITAR DESGASTE PRECOSE, SISTEMA DE ADMISSÃO COM SUPORTE E FILTRO EM TAMANHO 7,0 X 8,5 X 1,4CM PARA FACILITAR A PASSAGEM DO AR E MELHORAR A COMBUSTÃO. TANQUE COMBUSTÍVEL 0,9 LITROS, SISTEMA DE EXAUSTÃO COM SAÍDA DIMENSIONADA EM TAMANHO ESPECÍFICO PARA GARANTIR UMA MELHOR SAÍDA DOS GASES RESULTANTES DA COMBUSTÃO, SISTEMA DE PARTIDA DESENVOLVIDO EM PEAD (GEOMEMBRANAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) APROPRIADA PARA USO EM EMPREITEIRAS, PREFEITURAS E REFLORESTAMENTO. ACOMPANHADO DE JOGO DE FERRAMENTAS, CINTO DUPLO, FACA 02 PONTAS, CARRETEL NYLON, ÓCULOS DE PROTEÇÃO.	TERRA	935,50	5.613,00
Valor Total R\$ 119.030,80 (CENTO E DEZENOVE MIL TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)						

Empresa: MOBILLE AÇO COMERCIO VAREJISTA DE MÓVEIS LTDA - ME
CNPJ: 13.759.572/0001-09

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
46	01	UN	ESCADA 07 DEGRAUS ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL 2 X 7 DEGRAUS. 2,40 X 3,90M. MODELO 3 EM 1. CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 120 KG. DIMENSÕES: 2 X 7 DEGRAUS. FECHADA: 2,40M. ESTENDIDA: 3,9M. ABERTA: 2,22M. SEPARADAS: 2,30M. PESO: 10,00KG.	MOR - ESC - 07	255,00	255,00
52	111	UN	ESPELHO COM MOLDURA (ESPELHO LAMINADO COM PELICULA DE	SÃO CRISTOVÃO ESP130	294,00	32.634,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			PROTEÇÃO QUE GARANTE MÁXIMA SEGURANÇA EM CASO DE IMPACTOS/QUEBRA NÃO PERMITINDO QUE OS FRAGMENTOS SE ESTILHACEM, FICANDO PRESOS A PELÍCULA. O ESPELHO DEVERÁ SER PLANO, REFLETINDO EXATAMENTE A IMAGEM REAL, SENDO INCOLOR, COM TEXTURA LISA; MEDIDAS DO ESPELHO: 130 CM DE ALTURA X 90 CM DE LARGURA X 4 MM DE ESPESSURA; O ESPELHO DEVERÁ VIR COM MOLDURA EM MADEIRA MACIÇA, MEDINDO: NO MÍNIMO 5 CM DE LARGURA E 2,5 CM DE ESPESSURA, DEVENDO SER LISA, LIXADA, PARA NÃO SOLTAR FARPAS; ENVERNIZADA; A MOLDURA DEVERA SER PERFURADA, SENDO 04 FURROS - 01 EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES, PARA FIXAÇÃO A PAREDE POR MEIO DE 04 PARAFUSOS COM BUCHA INCLUSOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA TRANSPORTE DE OBJETO FRÁGIL, COM CERTIFICADO DE GARANTIA)			
55	50	UN	ESTANTE EM AÇO 6 PRATELEIRAS DUPLA FACE INFANTIL (BASE INFERIOR FECHADA, TOTALMENTE CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO, CONTENDO: 02 (DUAS) COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO CONFECCIONADAS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 1,50MM, COM FURAÇÃO DO TIPO CREMALHEIRA EM TODA SUA EXTENSÃO, PERMITINDO REGULAGEM DAS PRATELEIRAS EM PASSOS DE 60MM. 01 (UMA) BASE INFERIOR RETANGULAR FECHADA CONFECCIONADA EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,90MM, REFORÇO INTERNO EM OMEGA EM TODA SUA EXTENSÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,90MM E 02 (DOIS) ANTEPAROS LATERAIS BASE CONFECCIONADOS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 1,90MM COM ENCAIXES PARA AS COLUNAS. 01 (UMA) TRAVESSA SUPERIOR HORIZONTAL (CHAPÉU) COM DOBRA INTERNA PARA TRAVAMENTO DAS COLUNAS, CONFECCIONADO EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,90MM, UNIDA AS DUAS EXTREMIDADES DAS COLUNAS ATRAVÉS DE 04 (QUATRO) PARAFUSOS COM PORCAS DE CADA LADO. 06 (SEIS) PRATELEIRAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1000 MM DE COMPRIMENTO E 235 MM DE PROFUNDIDADE, SENDO 03 DE CADA LADO, CONFECCIONADAS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,60MM, CADA PRATELEIRA UNIDA PELO SISTEMA DE ENCAIXE (SEM PARAFUSOS) A 02 (DOIS) ANTEPAROS LATERAIS EM FORMA DE FLOR, DOTADOS DE GANCHOS PARA ENCAIXE NA CREMALHEIRA DAS COLUNAS, CONFECCIONADOS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 1,20MM. ACABAMENTO COM SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO DA CHAPA (ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE) E PINTURA ATRAVÉS DE SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ, COM CAMADA MÍNIMA DE TINTA DE 70 MICRAS NAS CORES: BASE INFERIOR, COLUNAS E TRAVESSA SUPERIOR	METODO FB50	468,00	23.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			NA COR VERDE, PRATELEIRAS NA COR AMARELA E ANTEPAROS LATERAIS (FLOR) NA COR VERMELHA; MIOLO DA FLOR COR AMARELA; DIMENSÕES: ALTURA: 142 CM. LARGURA 104 CM. PROFUNDIDADE: 55 CM).			
56	80	UN	ESTANTE EM AÇO 10 PRATELEIRAS DUPLA FACE (CHAPA 22 COM PLANO BASE E 10 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, SENDO 5 DE CADA LADO, REGULÁVEIS. TAM. 2 METROS DE ALTURA X 1 DE LARGURA E 0,55 DE PROFUNDIDADE. COR: CINZA CLARO)	METODO EBC-50	582,00	46.560,00
60	80	UN	EXPOSITOR/GONDOLA (EXPOSITOR PARA LIVROS E REVISTAS FACE SIMPLES, COM BASE ABERTA, TOTALMENTE CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO, CONTENDO: 02 (DUAS) COLUNAS LATERAIS DE SUSTENTAÇÃO EM FORMA DE "T", CONFECCIONADAS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 1,50MM COM ALTURA MÍNIMA DE 1400MM, PERMITINDO ENCAIXE DAS BANDEJAS EM PASSOS DE 60MM PELO SISTEMA DE CREMALHEIRA. FECHAMENTO EM "L" NA PARTE FRONTAL INFERIOR DAS COLUNAS, FIXADO ATRAVÉS DE 02 PARAFUSOS COM PORCAS EM CADA LADO. 01 (UMA) TRAVESSA SUPERIOR HORIZONTAL (CHAPÉU) CONFECCIONADO EM CHAPA 0,90MM DOBRADO EM "U", FIXANDO AS COLUNAS ATRAVÉS DE 04 (QUATRO) PARAFUSOS COM PORCAS EM CADA LADO. 04 (QUATRO) PRATELEIRAS INCLINADAS COM APARADOR FRONTAL CONFECCIONADA EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,60MM, E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1000MM, FIXADAS A 02 (DOIS) APARADORES LATERAIS COM CANTOS ARREDONDADOS, SEM CANTOS VIVOS, ARESTAS CORTANTES OU REBARBAS ATRAVÉS DE 02 PARAFUSOS COM PORCAS. ACABAMENTO COM SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO DA CHAPA (ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE) E PINTURA ATRAVÉS DE SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ, COM CAMADA MÍNIMA DE TINTA DE 70 MICRAS. DIMENSÕES: ALTURA: 142 CM. LARGURA: 104 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM. COR DAS PRATELEIRAS: BEJE; COR DA BASE E COLUNAS: VERMELHA)	V.C - GDO2	719,00	57.520,00
61	150	UN	EXPOSITOR/GONDOLA GONDOLA EXPOSITORA PARA PERIÓDICOS, COM PLANO BASE E 05 PRATELEIRAS COM PLANO RECLINÁVEIS, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO "22" (0,75MM), COLUNAS E ANTEPAROS LATERAIS EM CHAPA "16" (1,5MM). MEDIDAS EXTERNAS: 2,00M DE ALTURA X 1,02M DE COMPRIMENTO X 0,41M DE PROFUNDIDADE. CHAPA TRATADA CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA	V.C - GDEX05	688,00	103.200,00
62	20	UN	FILTRO DE ÁGUA PURIFICADOR PARA APLICAÇÃO EM PONTO DE	LIBELL REFIFLEX	290,00	5.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			USO; ELEMENTO FILTRANTE CARVÃO ATIVADO COM POLIPROPILENO; VAZÃO DE APROXIMADAMENTE 60 LITROS/HORA. NECESSIDADE DE ADAPTADORES DE TORNEIRA			
127	20	UN	SIRENE (ELETROMECAÂNICA COM ALCANCE DE 500 METROS; MONTADA EM TUBO DE ALUMÍNIO EXTRUDADO COM SUPERFÍCIE PINTADA EM PRETO. POSSUI FLANGE, HELICE, TAMPA FRONTAL, TAMPATRASEIRA E BASE DE FIXAÇÃO INJETADA EM NYLON COM FIBRA DE VIDRO. PODE SER ADAPTADA A RELOGIO DE PONTO. ALIMENTAÇÃO: 127 VAC, + OU- 15% - 50/60 Hz; CONSUMO: 1,6 A; PRESSÃO SONORA 122 Db - 2% / + 4% @ 1 m.; FREQUÊNCIA: 3600 Hz + OU - 200 Hz; PESO: 1,80 KG; DIMENSÕES: 182 X 125 X 100 MM.)	BECK - 500	360,00	7.200,00
Valor Total R\$ 276.569,00 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E SESENTA E NOVE REAIS)						

Empresa: MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA CNPJ: 07.487.504/0001-27						
TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	35	UN	ARMÁRIO DE COZINHA (CONJUNTO/COZINHA EM AÇO 3 PECAS (COR: BRANCA; CORPO: CHAPA DE AÇO DOBRADO, MONTADO POR ENCAIXE E PARAFUSOS E PORCAS. PORTA: EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADA, PAREDE DUPLA COM ENCHIMENTO EM EPS QUE PROPORCIONA ISOLAMENTO ACÚSTICO E ROBUSTEZ. PRATELEIRA: SEM EMENDAS, CORTES ARREDONDADOS, FIXADAS COM PARAFUSOS E PORCAS. DOBRADIÇA: EM AÇO ESTAMPADO COM CANECO DE NYLON, DE PRESSÃO FACILITANDO O MANUSEIO, FECHAMENTO SUAVE E SEM RUÍDOS, REGULÁVEIS FACILITANDO O AJUSTE SEM DEIXAR GRETAS. PUXADOR: EM ABS INJETADO, ACABAMENTO METALIZADO À VÁCUO E PROTEÇÃO DE VERNIZ UV. CAPACIDADE DE CARGA: 10 KILOS POR PORTA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PANELEIRO DUPLO: 165 X 70 X 28CM (AXLXP); 1 ARMÁRIO TRIPLO: 40 X 105 X 28CM (AXLXP); 1 ARMÁRIO DE GELADEIRA: 25 X 70 X 28CM (AXLXP); PESO LÍQUIDO APROX. COM EMBALAGEM: 21,2KG; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO)	COLORMAQ	651,30	22.795,50
8	12	UN	ASPIRADOR DE PÓ (POTÊNCIA (W) 1.600 W; CAPACIDADE DO COLETOR 1,7 LITROS, COLETOR DESCARTAVEL; ACESSÓRIOS: BOCAL COMBINADO (PARA PISOS FRIOS/LAMINADOS E TAPETES/CARPETES); BOCAL PARA CANTOS,	ELECTROLUX	345,00	4.140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			FRESTAS E ESTOFADOS; 2 TUBOS PROLONGADORES; INDICADOR DE COLETOR CHEIO; COM RODAS; PORTA-FIO ENROLADOR AUTOMÁTICO; COMPRIMENTO DO FIO: 5 M; TENSÃO/VOLTAGEM: 110V; GARANTIA 12 MESES; MEDIDAS: ALTURA: 38,50 CENTIMETROS; LARGURA:28,00 CENTIMETROS; PROFUNDIDADE:23,00 CENTIMETROS; PESO:3,20 QUILOS.			
10	21	UN	BALANCA HIBRIDA ELETRÔNICA E MECÂNICA DE PLATAFORMA: CAPACIDADE MÁXIMA ENTRE 150KG A 250KG. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 100CM; LARGURA 30 CM; PROFUNDIDADE 38 CM; PESO 15KG.	BALMAK	984,17	20.667,57
11	62	UN	BALCAO BAIXO (CONFECCIONADO EM MDF; REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO BP; NA COR CINZA; MEDINDO (80 X 50)CM = (LXP); NA ALTURA TOTAL DE 75 CM; COM ESTRUTURA EM MADEIRA; TAMPO E CORPO EM ESPESSURA MINIMA DE 25 MM; CONTENDO: DUAS PORTAS DE ABRIR,UMA PRATELEIRA INTERNA; PUXADORES EM ABS CROMADO E FECHADURA COM UM PAR DE CHAVES).	WG	151,71	9.406,02
13	35	UN	BALCAO TÉRMICO FABRICADO COM TANQUE ESTANCADO PARA BANHO-MARIA EM AÇO INOX E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX; COM DRENO D'ÁGUA; COM 6 CUBAS QUENTES EM AÇO INOX, TAMPAS COM PEGADOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DAS CUBAS: 325X265X60MM. ALIMENTADO ATRAVÉS DE ENERGIA ELÉTRICA. ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA. RODÍZIOS COM TRAVA NOS PÉS. TERMOSTATO 20º A 120º, LIGAÇÃO 110 VOLTS. PRODUTO APROVADO PELO PROCEL E INMETRO	VENANCIO	1.090,00	38.150,00
16	10	UN	BATEDEIRA - CINCO VELOCIDADES CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: POTÊNCIA: 300 W. CONSUMO: 0.002 KWH POR HORA. VELOCIDADES: 5 E TURBO. TIGELA COM CAPACIDADE PARA: 3,5 L E GIRO AUTOMÁTICO. BATEDORES PARA MASSAS LEVES E PESADAS, EJETOR DE BATEDORES. USADA MANUALMENTE: PODE SER USADA MANUALMENTE, SEM TER DE PARAR O PROCESSO. PRENDEDOR DE FIO.	PHILIPS	225,00	2.250,00
17	28	UN	BEBEDOURO DE AGUADE COLUNA TIPO DE PRESSÃO COM REFRIGERAÇÃO. CONFECCIONANDO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. TIPO DE ÁGUA: GELADA, CONTANDO COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO, UMA COM JATO PARA BOCA E OUTRA PARA COPO OU GARRAFA, COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO QUE PROPORCIONA BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. RESERVATÓRIO DE INOX HERMETICAMENTE FECHADO COM	LIBELL	525,00	14.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			SERPENTINA EXTERNA. - TERMOSTATO EXTERNO PARA AJUSTE DA TEMPERATURA DE 4º A 15ºC. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR. GABINETE EM AÇO INOX COM PINTURA ELETROSTÁTICA. SISTEMA INTERNO DE FILTRAÇÃO COM APROXIMADAMENTE 5 ETAPAS, COM BASE EM POLIPROPILENO E CARVÃO ATIVADO. PIA EM AÇO INOX POLIDO. GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 1080 MM, LARGURA:350 MM, PROFUNDIDADE: 310 MM, POTÊNCIA: 154 W, VOLTAGEM : 110 V, CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 4,1 LL/H, ÁGUA GELADA: 4,0 LITROS.			
19	27	UN	BEBEDOURO DE AGUA GALAO 20 LITROS EM AÇO INOX ELÉTRICO GABINETE EM AÇO INOX OU AÇO ELETROZINCADO BRANCO E SEM EMENDAS; BASE EM PLÁSTICO POLIESTILENO; TAMPA APARADOR DE COPOS, BASE DO APARADOR DE COPOS E SEPARADOR DE ÁGUA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO; CONEXÕES HIDRÁULICAS INTERNAS DE MATERIAL ATÓXICO; TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS, SENDO UMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA; RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM ALUMÍNIO COM PINTURA ATÓXICA; SERPENTINA LOCALIZADA NA PARTE EXTERNA DO RESERVATÓRIO; CONTROLADOR DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO VARIÁVEL; ACOMODA GARRAFÕES DE 10 E 20 LITROS, FÁCIL INSTALAÇÃO; GÁS REFRIGERANTE INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO; CERTIFICADO PELO INMETRO. ALTURA 960 MM. LARGURA 280 MM. PROFUNDIDADE 355 MM. PESO 11,1 KG. MEDIDAS DO DISPENSER PARA COPOS ALTURA 120 MM X LARGURA 200 MM.	HIZA	492,13	13.287,51
27	03	UN	CAMERA DIGITAL COM SENSOR CMOS DE, NO MÍNIMO, 18 MP E PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC 5, MONITOR LCD VARI-ANGLE SENSÍVEL AO TOQUE DE 3.0 POLEGADAS, CAPTURA DE VÍDEO FULL HD 1080, LENTE EF- 18-55MM, HÍBRIDO.	CANON	2.450,00	7.350,00
28	30	UN	CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL RESOLUÇÃO MINIMA: 16.1 MEGAPIXELS; ZOOM ÓPTICO MÍNIMO: 5X. ZOOM DIGITAL MÍNIMO: 10X; SENSIBILIDADE: ISO 3200 / 1600 / 800 / 400 / 200 / 100 / 80 / AUTO; FACE DETECTION; LCD DE 2.7 POLEGADAS; MEMORIA INTERNA: APROXIMADAMENTE 27 MB; 08 MODOS DE CENA; DISTÂNCIA FOCAL: IMAGENS 16 POR 9 - 28-140MM / IMAGENS 4 POR 3 - 25-125MM / VÍDEO 16 POR 9 - 28 - 140 MM / VÍDEO 4 POR 3 - 34-170MM ; FILMAGEM: 720 FINE / 720 STANDARD / VGA (640 X 480); SLIDE SHOW; ALCANCE DO FLASH: ISO AUTO APROX 0,2 A 3,7 M; GRAVAÇÃO DE ÁUDIO, GRAVAÇÃO DE VÍDEO, AUTO ORIENTAÇÃO, MICROFONE MONO EMBUTIDO, REDUTOR DE OLHOS VERMELHOS, MONTAGEM DE TRIPÉ, MODO BURST, TIMER, IMPRESSÃO DE DATA;	SONY	315,00	9.450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			BATERIA: LITHIUM ÍON; DIMENSÕES APROXIMADAS: 9,1 x 5,15 x 1,91 CM (LxAxP). ACESSÓRIOS FORNECIDOS: 1 MEMORY STICK PRO-HG DUO DE 8GB, 1 BATERIA RECARREGÁVEL, 1 CARREGADOR DE BATERIA, 1 CABO MULTI-CONEXÃO, 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1 CORDÃO DE MÃO, 1 CD-ROM PMB. COR: PRATA; GARANTIA 2 ANOS.			
30	220	UN	CARRINHO DE MAO (COM RODA E PNEU MACIO COM CAMARA DE AR - CAPACIDADE MÍNIMA: 47 LITROS; FABRICADO EM CHAPA DE AÇO 26, PINTADO POR PROCESSO DE IMERSÃO CONTÍNUO COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO PRETO).	MAESTRO	74,00	16.280,00
31	11	UN	CARRINHO INDUSTRIAL PARA TRANSPORTE DE CARGA; TAMANHO (CxLxA): 120 x 36 x 60;; CAPACIDADE DE CARGA: 200 KG ; PINTURA EPÓXI ; 02 RODAS E PNEUS COM CÂMARAS; GARANTIA 12 MESES.	UNIK	130,00	1.430,00
32	300	UN	CARRINHO PARA BEBE (CARRINHO DE TRANSPORTE DE BEBÊ, COM CABO REVERSÍVEL; GIRATÓRIOS COM TRAVA NOS CONJUNTOS DE RODAS DIANTEIROS; PERNAS TRASEIRAS CURVADAS; CINTO DE SEGURANÇA; CAPOTA REGULÁVEL; ENCOSTO RECLINÁVEL EM TRÊS POSIÇÕES; AMPLA CESTA PORTA-OBJETOS DE FÁCIL ACESSO; PROTETOR FRONTAL; AMPLA PEDANA; GARANTIA DE 12 MESES.	VOYAGE	292,38	87.714,00
34	3000	UN	CONJUNTO ESCOLAR ALUNO PARA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL (CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ATENDER ALUNO NA ALTURA APROXIMADA DE 1,59 M X 1,88M COMPOSTO POR UMA MESA E UMA CADEIRA): DESCRIÇÃO DA MESA: TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS. DIMENSÕES ACABADAS APROXIMADAMENTE DE 450 MM (LARGURA) X 600 MM (COMPRIMENTO) X 19,4 MM (ESPESSURA). TOPOS COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AZUL. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO; PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO. PORTA-LIVROS EM POLIPROPILENO, INJETADO NA COR CINZA. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO , INJETADAS NA COR AZUL. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE NA COR CINZA. DESCRIÇÃO DA CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, INJETADOS, PIGMENTADOS NA COR AZUL. ESPESSURA ACABADA DO ASSENTO MÍNIMA DE 9,7 MM E MÁXIMA DE 12 MM ; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO. PONTEIRAS E SAPATAS EM	MOVESCOLA	143,00	429.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			POLIPROPILENO, INJETADAS NA COR AZUL. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, NA COR CINZA.			
35	300	UN	<p>CONJUNTO ESCOLAR COLETIVO ALUNO PARA CRECHES</p> <p>(CONJUNTO COLETIVO PARA ATENDER ALUNO NA ALTURA APROXIMADA DE 0,93M X 1,16M; COMPOSTO POR 01 MESA E 04 CADEIRAS EMPILHÁVEIS). DESCRIÇÃO DA MESA: TAMPO EM MDP OU MDF, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO; COM ESPESSURA APROXIMADA DE 18 MM, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR LARANJA, CANTOS ARREDONDADOS. DIMENSÕES ACABADAS APROXIMADAMENTE DE 450 MM (LARGURA) X 600 MM (COMPRIMENTO) X 19,4 MM (ESPESSURA). TOPOS COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AMARELA. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO; PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS NA COR LARANJA, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, NA COR CINZA. DESCRIÇÃO DA CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, INJETADOS, PIGMENTADOS NA COR LARANJA. ESPESSURA ACABADA DO ASSENTO MÍNIMA DE 7,2 MM E MÁXIMA DE 9,1MM. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS NA COR LARANJA, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, NA COR CINZA.</p>	MOVESCOLA	150,00	45.000,00
36	1000	UN	<p>CONJUNTO ESCOLAR ALUNO PARA CRECHES(CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ATENDER ALUNO NA ALTURA APROXIMADA DE 1,19M X 1,42M; COMPOSTO POR 01 MESA E 01 CADEIRA). DESCRIÇÃO DA MESA: TAMPO EM MDP OU MDF, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO; COM ESPESSURA DE 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS. DIMENSÕES ACABADAS APROXIMADAMENTE DE 450 MM (LARGURA) X 600 MM (COMPRIMENTO) X 19,4 MM (ESPESSURA). ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AMARELA. ESTRUTURA CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO; - PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO. PORTA-LIVROS EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR AMARELA. PONTEIRAS E</p>	MOVESCOLA	143,00	143.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS NA COR AMARELA, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, NA COR CINZA. DESCRIÇÃO DA CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, INJETADOS, PIGMENTADOS NA COR AMARELA. ESPESSURA ACABADA DO ASSENTO MÍNIMA DE 7,2 MM E MÁXIMA DE 9,1MM; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO.. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS NA COR AMARELA. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, NA COR CINZA.			
38	200	UN	CONJUNTO ESCOLAR CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL, TRAPEZOIDAL, I COMPOSTO POR 06 MESAS, 06 CADEIRAS E 01 MESA DE CENTRO; PERMITE VÁRIOS LAYOUTS PARA ESTUDO EM GRUPO; TAMPO INJETADO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 39 X 23 CM; VÁRIAS OPÇÕES DE CORES A ESCOLHER; MESAS COM PORTA LIVROS; CADEIRA EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO).	MOVESCOLA	745,29	149.058,00
39	1000	UN	CONJUNTO ESCOLAR ALUNO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ATENDER ALUNO NA ALTURA APROXIMADA DE 1,33 M X 1,59 M, COMPOSTO POR UMA MESA E UMA CADEIRA): DESCRIÇÃO DA MESA: TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS. DIMENSÕES ACABADAS APROXIMADAMENTE DE 450 MM (LARGURA) X 600 MM (COMPRIMENTO) X 19,4 MM (ESPESSURA). TOPOS ENCABEÇADOS, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR VERMELHA. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO; PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO. PORTA-LIVROS EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR CINZA. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS NA COR VERMELHA, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, NA COR CINZA. DESCRIÇÃO DA CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, INJETADOS, PIGMENTADOS	MOVESCOLA	139,00	139.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			NA COR VERMELHA. ESPESSURA ACABADA DO ASSENTO MÍNIMA DE 9,7 MM E MÁXIMA DE 12 MM ; PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS NA COR VERMELHA. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, NA COR CINZA.			
45	28	UN	<p>ESCADA 06 DEGRAUS</p> <p>(DE ABRIR: MATERIAL: ALUMINIO: TAMANHO: ALT 169 CM X COMP 96 CM X LARG 46 CM; INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PESO MÁXIMO RECOMENDADO 120 KG; CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADA SEGUNDO OS CRITÉRIOS DA ABNT, LEVE, DOBRÁVEL ; POSSUI 05 DEGRAUS E UMA PLATAFORMA SUPERIOR; COM DUPLA TRAVA DE SEGURANCA; SAPATAS ANTIDERRAPANTES; ACABAMENTO NA COR AZUL PARA MAIOR VISIBILIDADE; PESO 3,51 KG)</p>	ALUSTEP	123,00	3.444,00
48	01	UN	<p>ESCADA 11 DEGRAUS</p> <p>ESCADA EXTENSIVA EM ALUMÍNIO. PROFISSIONAL 3 EM 1. 2 X 11 DEGRAUS. ALTURA ESTENDIDA: 6,00M. ABERTA EM "A": 3,30M. SEPARADAS: 3,50M. SUPORTA ATÉ 120KG. PESO: 12,00KG.</p>	ALUSTEP	484,00	484,00
49	25	UN	<p>ESCADA EXTENSIVA 08 DEGRAUS</p> <p>(EM LIGA DE DURALUMINIO; DE ABRIR E EXTENSIVA; COM 08 DEGRAUS; PES COM SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE; ALTURA FECHADA: 2,70 M; ALTURA ABERTA: 2,50 M; ALTURA ESTICADA: 4,50 M)</p>	ALUSTEP	355,00	8.875,00
63	58	UN	<p>FILTRO PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL FILTRO PARA AGUA; USO EXTERNO ACOPLADO AO BEBEDOURO INDUSTRIAL; ENTRADA/SAÍDA ¾; CLASSIFICAÇÃO SEGUNDO NORMAS ABNT 14908 - 2004; COMPOSIÇÃO DO CORPO: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; VAZAO DE ATE 1100 LITROS POR HORA; DEVERÁ SER FORNECIDO COM REFIL; FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO</p>	FRISBEL	75,00	4.350,00
66	53	UN	<p>FREEZER VERTICAL FROST FREE</p> <p>(CARACTERÍSTICAS GERAIS: PÉS NIVELADORES. PUXADOR EXTERNO NA PORTA; SISTEMA CONGELAMENTO RÁPIDO; COMPARTIMENTO COM TAMPAS BASCULANTES; NÃO CONTÉM CFC; NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO; DEGELO: FROST FREE; CESTOS REMOVÍVEIS; TRAVAMENTO DE PORTA COM CHAVE; CAPACIDADE MINIMA BRUTA: 239 LITROS; CAPACIDADE MINIMA LIQUIDA 218(LITROS); N° DE PORTAS: 1; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL) D; COR: BRANCA; CONSUMO (KWH) - 71 MÊS; TENSÃO/VOLTAGEM 110V; ALTURA MINIMA: 1,73 METROS; LARGURA MINIMA: 55,00 CENTIMETROS; PROFUNDIDADE MINIMA: 64,50 CENTIMETROS; PESO MINIMO: 60,00 QUILOS.</p>	ELECTROLUX	1.899,00	100.647,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

69	21	UN	<p>GELADEIRA DE USO DOMESTICO FROSTFREE 410L:</p> <p>CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZ: 410L. CAPACIDADE LIQ. CONGELADOR:100L. CAPACIDADE LIQ. REFRIGERADOR: 310L. CAPACIDADE BRUTA TOTAL BRUTA: 400L. CAPACIDADE BRUTA CONGELADOR: 100L. CAPACIDADE BRUTA REFRIGERADOR: 300L. TENSÃO: 110V OU 220V. FREQUENCIA: 60 Hz. CONSUMO: 58,1 KWh/mes (110V). CONSUMO: 58,1 KWh/mes (220V). COR: BRANCO. DIMENSOES APROXIMADAS: 186,5X70,2X73,3 cm (AxLxP). PESO APROX.: 84,5 Kg.</p>	CONTINENTAL	1.950,00	40.950,00
70	36	UN	<p>GELADEIRA FROSTFREE CAPACIDADE 250L</p> <p>CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 250 L. CAPACIDADE LIQ. CONGELADOR: 30L. CAPACIDADE LIQ. REFRIGERADOR: 220L. CAPACIDADE TOTAL BRUTA: 250L. CAPACIDADE BRUTA CONGELADOR: 31L. CAPACIDADE BRUTA REFRIFERADOR: 220L. FREQUENCIA: 60 Hz. CONSUMO: 22,8 KWh/mes (110V). CONSUMO: 22,8 KWh/mes (220V). COR: BRANCO.</p>	CONSUL	1.365,00	49.140,00
80	10	UN	<p>MAQUINA SECADORA</p> <p>10 KG DUTO DE EXAUSTÃO. SISTEMA ANTI-RUGAS. SECAGEM POR TOMBAMENTO AUTO REVERSÍVEL. SELETOR DE TEMPERATURA DE SECAGEM. SECA 10KG DE ROUPAS CENTRIFUGADAS. CONSUMO DE ENERGIA: 0,2 KWH. VOLTAGEM: 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT). COR: BRANCO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 85X60X54CM (AXLXP). PESO APROXIMADO: 30KG. DEVERÁ CONTER ETIQUETAGEM ONDE DETERMINA A REDUÇÃO NO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA.</p>	BRASTEMP	1.530,00	15.300,00
83	2	UN	<p>MEGAFONE</p> <p>PROFISSIONAL POTENTE 20W MEMÓRIA E GRAVADOR DE VOZ, BIVOLT, RECARREGÁVEL, COM SIRENE.</p>	WESTERM	81,70	163,40
86	40	UN	<p>MESA DE COZINHA</p> <p>(CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS EM ESTRUTURA TUBULAR COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA TINTA EM PÓ EPÓXI NA COR BRANCA, PONTEIRA PLÁSTICA PARA ACABAMENTO NOS PÉS; TAMPO DE GRANITO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,80 M.; ADMITE-SE VARIACAO DE ATE 5% NAS MEDIDAS A X L X P).</p>	BM	295,59	11.823,60
87	100	UN	<p>MESA PARA PORTADORES DE DEFICIENCIATAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS. DIMENSÕES ACABADAS APROXIMADAMENTE DE 600 MM (LARGURA) X 900 MM (COMPRIMENTO) X 19,4 MM (ESPESSURA). TOPOS ENCABEÇADOS COM</p>	MOVESCOLA	115,00	11.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			FITA DE BORDO EM PVC, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AZUL. ESTRUTURA COMPOSTA DE: - MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO; - TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO; - PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO. PORTA-LIVROS EM POLIPROPILENO, INJETADO NA COR CINZA. FIXAÇÃO DO TAMPO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE PORCAS GARRA E PARAFUSOS. FIXAÇÃO DO PORTA-LIVROS À TRAVESSA LONGITUDINAL ATRAVÉS DE REBITES, COMPRIMENTO 10 MM. FIXAÇÃO DAS SAPATAS (FRONTAL E POSTERIOR) AOS PÉS ATRAVÉS DE REBITES, COMPRIMENTO 12 MM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS NA COR AZUL, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, NA COR CINZA. AS CORES DOS MATERIAIS DEVERÃO SER DE ACORDO COM O COMPONENTE OU INSUMO: LAMINADO DE ALTA PRESSÃO PARA REVESTIMENTO DA FACE SUPERIOR DO TAMPO - COR CINZA; FITA DE BORDO - COR AZUL; COMPONENTES INJETADOS: PONTEIRAS E SAPATAS - COR AZUL; COMPONENTES INJETADOS: PORTA-LIVROS - COR CINZA; PINTURA DAS ESTRUTURAS - COR CINZA.			
94	2	UN	MESA DE SOM DE 16 CANAIS EQ USB IN +CANAIS DO QUE 2442FX. ENTRADAS BALANCEADAS XLR. ENTRADAS DE LINHA JACK P10. TRIM DE -10 A +60 DB. LOW CUT-IDEAL PARA REDUZIR PUFF E POP DE MANEIRA RÁPIDA E EFICIENTE. EQ HIGH 12KHZ MID 25KHZ LOW 80HZ. CONTROLE DE MONITORAÇÃO POR CANAL. CONTROLE DE EFEITO POR CANAL-BALANCE POR CANAL. MUTE POR CANAL-LED DE CLIPE POR CANAL. FADER DESLIZANTE POR CANAL. PHANTOM POWEREM TODOS OS CANAIS XLR. EQUALIZADOR GRÁFICO DE 7 BANDAS ALTA QUALIDADE. CONTROLE DOS EFEITOS INTERNOS (SEND E REPEAT). CONTROLE DE EFEITOS PARA OS MONITORES. MONITOR MUTE (MONITOR SEND). CONTROLE DE EFEITO PRO MAIN - MUTE PRO EFEITO. FADER PARA AFEITO - FADER PARA ENTRADA CD/TAPE. FUNÇÃO STANDBY PARA MUTAR RAPIDAMENTE TODOS OS CANAIS. VOICE-CANCELLER - FUNÇÃO DEDICADA A TENTAR REMOVER A VOZ OU FREQUENCIA QUE TRABALHEM COMO A VOZ. ENTRADA PARA USB COM PLAYER E CONTROLES DE AVANÇO, PAUSE, RETROCESSO E REPEAT. SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO. ENTRADAS PARA CD/TAPE E SAÍDAS PARA GRAVAÇÃO RCA-ESTEREO AUX RETURNS E SEND.	CICLOTRON	1.778,40	3.556,80
96	05	UN	MICROFONE COM, NO MÍNIMO, 200 OHMS, 2,2 MV/PA DE	SAMSON	229,00	1.145,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			SENSIBILIDADE, 80 HZ-12KHZ DE RESPOSTA DE FREQUÊNCIA E SISTEMA ANTI-CHOQUE INTERNO.			
98	30	UN	MICROFONE DE MESA: COM CÁPSULA DE ELETRETO. ALIMENTAÇÃO 1,5 VDC 1 PILHA TIPO AA. RESPOSTA DE FREQUENCIA 100 HZ A 12500 HZ A +/- 2DB. SENSIBILIDADE -60DB PADRÃO STANDARD. CABO COM 5 METROS PLUGUE XLR PARA P-10. SAÍDA XLR. HASTE ALTURA DE 46CM. ITENS INCLUSOS: 1 CABO, 1 PILHA, 1 ESPUMA (WINDSCREEN).	KARSECT	190,00	5.700,00
100	28	UN	MICROONDAS 27 L DISPLAY DIGITAL. POTÊNCIA DE SAÍDA: 1500 W. CORES: BRANCO. CAPACIDADE: 27 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 51X31X39CM (AXLXP). PESO APROXIMADO: 15,3KG	MIDEA	361,53	10.122,84
101	20	UN	MICROONDAS 30 L DISPLAY DIGITAL. POTÊNCIA DE SAÍDA APROX.: 800 W. CORES: BRANCO. CAPACIDADE: 30 LITROS. DIMENSÕES MINIMAS: 290x508x400mm(AXLXP). PESO APROXIMADO: 16KG	MIDEA	361,53	7.230,60
111	02	UN	PONTEIRO PARA MARTELETE DEMOLIDOR/ROMPEDOR COMPATÍVEL COM MARTELETE DEMOLIDOR/ROMPEDOR DE 15 KG	HITACHI	27,20	54,40
122	90	UN	RELOGIO DE PAREDE (FORMATO: REDONDO; COM ARO E NUMERACAO PRETOS E FUNDO BRANCO LISO; ANALÓGICO; UTILIZA 1 PILHA AA; MATERIAL: ARO PRETO EM POLIPROPILENO; LENTE EM CRISTAL POLIETILENO; DIMENSÕES DO PRODUTO:: 25 CM DE DIAMETRO E 3,5 DE ESPESSURA; PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 217 G; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES).	JFP	11,00	990,00
125	01	UN	ROTEADOR WIRELESS "VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA WIRELESS DE ATÉ 300MBPS; COBERTURA 5 VEZES MAIOR QUE O PADRÃO 802.11G; COMPATÍVEL COM DISPOSITIVOS WIRELESS DA ESPECIFICAÇÃO 802.11B/GCRIPTOGRAFIA AVANÇADA WEP. WPA E WPA2; CONTROLE PARENTAL PARA SUPERVISIONAR E LIMITAR A ATIVIDADE NA INTERNET; 4 PORTAS ETHERNET 10/100 PARA CONEXÃO CABEADA4 PORTAS LAN 10/100 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDIX; 1 PORTA WAN 10/100 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDIX (SUPORTA ENDEREÇO IP ESTÁTICO. DHCP CLIENT. PPPOE. PPTP. L2TP Y BIGPOND); PADRÕES: IEEE 802.11G/B; IEEE 802.3; IEEE 802.3U; EEE 802.11N "	TP LINK	101,00	101,00
129	2	UN	TALHADEIRA PARA MARTELETE DEMOLIDOR ROMPEDORCOMPATÍVEL COM MARTELETE DEMOLIDOR/ROMPEDOR DE 15 KG	HITACHI	27,20	54,40
132	20	UN	TRENA DIMENSÕES APROXIMADAS: (AXLXP) 3,2 X 5,3	BOSCH	240,00	4.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			X 11,5 CM, COM MIRA A LASER, CLASSE DO LASER: 02, DIODO DO LASER: 635 NM, < 1 MW; FAIXA DE MEDIÇÃO: 0,05- 50 M; PRECISÃO DE MEDIÇÃO APROX. 1,5MM; TEMPO DE MEDIÇÃO: MÉDIO < 0,5 SEG., MÁXIMO 4 SEG., ACOMPANHA BOLSA DE PROTEÇÃO E 2 PILHAS DE 1,5 V LR3 (AAA).			
136	212	UN	VENTILADOR DE PAREDE (600 MM DE DIAMETRO, GRADE EM ARAME, OSCILANTE, 127VOLTS, COR PRETO, POTENCIA 270 W; ROTACAO: 1700 RPM; COM 03 HELICES EM ACRILICO; POSSUI POTENCIOMETRO REGULADOR DE VELOCIDADE E LIGA/DESLIGA; VEM COM ACESSORIOS PARA FIXACAO).	CEMAF	113,00	23.956,00
Valor Total R\$ 1.457.066,64 (HUM MILHÃO QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL SESENTA E SEIS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS)						

Empresa: MULTIPLIC MAQUINAS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME CNPJ: 10.740.865/0001-48						
TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
115	62	UN	PROJETOR - DATA SHOW CONTROLE REMOTO, ZOOM, MOUSE, APONTADORES, MUDANÇA ENTRE VIDEO E COMPUTADOR, MENU DO PROJETOR, MIN 2600 ANSI LUMENS DE RESOLUÇÃO, CORREÇÃO VERTICAL AUTOMÁTICA AO INICIAR PROJETOR, SISTEMA AUTO SETUP, APROX. 2.9 KG, SUPORTE PAL-N NTSC, 4.43 VIDEO COMPOSTO 800 X 600 XGA 1.024 X 768 SXDA 1.280 X 1.024, 1600X1200, TRABALHA COM FREQUENCIA 15-81 KHZ - 50 - 85 HZ, SUPORTA RESOLUÇÃO VGA, SVGA, XGA - SXGA.	NEC	1.650,00	102.300,00
Valor Total R\$ 102.300,00 (CENTO E DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)						

Empresa: SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME CNPJ: 01.018.592/0001-31						
TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
06	382	UN	ARMARIO (EM ACO 02 PORTAS / CHAPA #24, ESTRUTURA #16; REFORÇO TIPO OMEGA, INTERNOS, SENTIDO VERTICAL, SOLDADOS A PONTO MIG; 2 CHAVES EM DUPLICATA; PRATELEIRAS REGULAVEIS DE 50 EM 50 MM., POR SISTEMA DE CRIMALHEIRAS, SENDO UMA SEMPRE FIXA E 3 REGULÁVEIS; PUXADORES EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO; 04 PITÕES, SOLDADOS NAS PORTAS PARA COLOCAÇÃO DE CADEADOS, SENDO DOIS NA PARTE SUPERIOR E DOIS NA INFERIOR CAPACIDADE PARA SUPORTAR 30 QUILOS POR PRATELEIRA,	RE MOVEIS	270,00	103.140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			PINTURA ELETROSTATICA LIQUIDA CINZA, APÓS TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POR FOSFATIZAÇÃO E SACAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA, MEDINDO 1,98 X 0,90 X 0,40 METROS; ADMITE-SE VARIAÇÃO DE ATÉ 5% NAS MEDIDAS DE AXLXP)			
29	51	UN	CANTINHO DA LEITURA (GONDOLA EXPOSITORA, COMPOSTA POR 03 PRATELEIRAS INCLINADAS PARA EXPOSIÇÃO DE LIVROS INFANTIS, COM PLACA DE IDENTIFICAÇÃO "CANTINHO DA LEITURA" NA PARTE SUPERIOR; ALTURA: 1,10 CM; LARGURA: 60 CM; PROFUNDIDADE: 8 CM; CONFECCIONADO EM MDF: FUNDO 4 MM / LATERAL 6 MM; PINTURA: ESMALTE; COR DAS PRATELEIRAS: BEJE; COLUNAS: VERMELHAS; DETALHES EM AMARELO, AZUL E VERDE, 01 EM CADA PRATELEIRA; PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: LETRAS VERMELHAS, FUNDO BEJE, MOLDURA: VERMELHA E GRAVURA)	CARLU	99,00	5.049,00
54	159	UN	ESTANTE EM AÇO 4 PRATELEIRAS (REFORÇADA - MEDINDO 1,48X0,92X0,42 M (AXLXP); 04 COLUNAS COM ABAS DE NO MÍNIMO 35X35MM EM CHAPA 16 (OU COM ESPESSURA MAIOR QUE 1,90 MM); 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS CONFECCIONADAS EM AÇO CHAPA 22 (OU COM ESPESSURA MAIOR QUE 0,76MM), COM REFORÇO EM FORMA DE ÔMEGA NA PARTE INFERIOR, REFORÇO EM FORMA DE "X" NAS LATERAIS E NO FUNDO; CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 50 KG POR PRATELEIRA; PARAFUSOS 5/16 SEXTAVADOS GALVANIZADOS COM SUAS RESPECTIVAS PORCAS. PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA. ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5 POR CENTO NAS MEDIDAS DE ALTURA, LARGURA E PROFUNDIDADE)	RE MOVEIS	116,50	18.523,50
Valor Total R\$ 126.712,50 (CENTO E VINTE E SEIS MIL SETECENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

Empresa: TUBO HART METAIS E MOVEIS TUBULARES LTDA - ME
CNPJ: 04.704.588/0001-15

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
76	42	UN	LONGARINA (MODELO CADEIRA; DE SECAO TUBULAR; CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM; PINTURA EM TINTA EPOXI PO; NA COR PRETA; GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE; PARA 04 LUGARES; SEM BRACOS; COM ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA; COBERTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO DE ESPESSURA MINIMA DE 50MM; DENSIDADE DE 45 KG/M3; REVESTIDO EM COURVIN; NA COR PRETA; ESTRUTURA EM AÇO / PORCA GARRA).	TUBO HART	165,00	6.930,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

85	50	UN	MESA PARA REFEITORIO COM BANCOS (CONJUNTO COMPOSTO DE 1 MESA E 2 BANCOS, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, METALON 50 X 30, # 18, BARRAMENTO DUPLO E TRAVESSA (MESA), TRATADA CONTRA FERRUGEM, PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA À PÓ HIBRIDA, NA COR PRETA, CURADA EM ESTUFA, SAPATAS PROTETORAS DE NYLON, TAMPO EM COMPENSADO DE 18MM , ASSENTO EM DE 15MM, REVESTIDO EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO, FORMICA BRANCA FIXADO À ESTRUTURA POR REBITE POP ALUMINIO, NAS MEDIDAS 2,20 X 0,80X0,74, SOLDA MIG MESA 2,20 X 0,80 X 0,74 BANCO 2,20 X 0,40 X 0,54 , COM REFORÇO CENTRAL).	TUBO HART	340,00	17.000,00
112	26	UN	PORTA CHAVES PORTA CHAVES DE PAREDE EM AÇO COM TRANCA; CAPACIDADE PARA ARMAZENAR E ORGANIZAR NO MINIMO 48 CHAVES; ELABORADO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA; POSSUI CHAVE CILÍNDRICA DE SEGURANÇA; DISPONIBILIDADE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; ACOMPANHA CHAVEIROS PARA ORGANIZAÇÃO DAS CHAVES; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE MINIMA DE ATÉ 48 CHAVES; CHAVE DE SEGURANÇA COM FECHADURA; DIMENSÕES APROXIMADAS 371 X 310 X 50 MM; CARTELA DE IDENTIFICAÇÃO DAS CHAVES COM 4 CORES; PESO: 3,7KG	FORT SAFE	270,20	7.025,20
Valor Total R\$ 30.955,20 (TRINTA MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)						

Empresa: VANGUARDA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 11.700.518/0001-54

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
44	10	UN	ENCERADEIRA USO INDUSTRIAL COMPRIMENTO DO CABO 15M - ERGONOMETRO; ACOMPANHA TANQUE DE SOLUCAO;CINTA ANTI-RESPINGOS E ESCOVAS DE NYLON, ACO, TINEX; COM PRAZO DE GARANTIA MINIMA DE 12 MESES APOS ENTREGA (TIPO BALCAO); FABRICADO EM POLIETILENO; LAVA, LIXA, ENCERA; MEDINDO (55 X 45 X 116)CM COM TOLERANCIA 5% NAS MEDIDAS; PESO 36KG; ESCOVA EM ACO MEDINDO 25CM DE DIAMETRO; ROTACAO 175RPM; TENSAO DE ALIMENTACAO 110/220V TRIFASICO; POTENCIA DO MOTOR 1,0CV - 4 POLOS	CLINEAR	1.677,20	16.772,00
123	01	UN	ROCADEIRA COSTAL COM A LÂMINA DUAS PONTAS INTERCAMBIÁVEL; COM CILINDRADA MÍNIMA	TOYAMA	1.169,00	1.169,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			OU SUPERIOR A : 35 CM3, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO OU SUPERIOR DE: 1,85M. CONTEÚDO NO DEPÓSITO MÍNIMO OU SUPERIOR DE: 0,58 L. PESO MÍNIMO DE: 7,9 KG E MÁXIMO DE 10,200KG; POTÊNCIA MÍNIMA OU SUPERIOR DE :1,7 KW/2,68 CV; ROT. LENTA (RPM) MÍNIMA DE 2800 E MÁXIMA DE 12500; MOTOR 2 (DOIS) TEMPOS A GASOLINA. EQUIPADA COM CINTO DE SUSTENTAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.			
--	--	--	--	--	--	--

Valor Total R\$ 17.941,00 (DEZESSETE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E HUM REAIS)

VALOR TOTAL GERAL: R\$ 2.804.834,70 (dois milhões, oitocentos e quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos)

Lagoa Santa, 05 de agosto de 2015.

Ana Cristina Lopes Farias Aires Correa
Secretaria Municipal de Gestão